



Město DĚČÍN

č. 07/2008

ZPRÁVODAJ

Náklad 25.000 ks

ZDARMA do všech domácností

HiT **FLORA s.r.o.**
Zahradnictví Děčín - Křešice

Prodejní doba:

po - čt: 7.00 - 17.00
pá: 7.00 - 18.00
so - ne: 7.00 - 13.00

www.hitflora.cz

optika Formánková & syn
Masarykovo nám. 193/20-Děčín 1
Tel./fax: 412 513 000 - E-mail: optika@seznam.cz
více na zadní straně zpravodaje
MĚŘENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ČOČKY • OPTIK-SERVIS

**Začíná blokové
čištění komunikací**
(strana 2)

**Zámek má nové
logo i program**
(strana 16)

**Zabijačkové hody
na zámku**
(strana 10)

KOVOAGREX
DĚČÍN PROSKLENÉ ZAHRADY
str. 16

Diskutujte s primátorem o budoucnosti města

Primátor města se bude pravidelně setkávat s občany města, se kterými chce diskutovat o problémech života ve městě, zodpovídat dotazy, reagovat na jejich podněty. „Velmi mě zajímá přímý kontakt s občany města. Rád bych znal jejich názory, reagoval na ně a tyto diskutoval,“ vysvětluje své představy o setkávání s veřejností primátor měs-

ta Vladislav Raška. V případě zájmu veřejnosti je možné, aby se taková setkání konala jednou za dva měsíce. „Věřím, že z těchto setkávání vznikne mnoho zajímavých podnětů, které povedou k větší spokojenosti občanů s činností magistrátu a s životem v našem městě,“ doplnil primátor. Kromě něj se setkání bude účastnit i náměstek primá-

tora Miroslav Samler, vedoucí některých odborů, ředitel městské policie, případně radní města.

Setkání budou zaznamenávána, na dotazy, které nemohly být zodpovězeny na místě, bude připravena odpověď v co nejkratším možném termínu a předána tazateli podle dohody a zveřejněna ve zpravodaji města v rámci reportáže ze setkání s primátorem.

První setkání s občany se uskuteční 15. 4. 2008 od 16 hodin v konferenčním sále děčínského divadla. Dotazy mohou občané zasílat předem, a to na e-mail: romana.silvarova@mmdecin.cz, nebo volat na tel. 412 593 107. (romi)

POZVÁNKA

**Pojďte diskutovat
o dálničním přiaděči!**

Ve čtvrtek 17. 4. se koná ve velkém sále Společenského domu Střelnice veřejné projednávání takzvané EIA - dokumentace o posuzování vlivu na životní prostředí přeložky silnice I/13 Děčín-D8. Ta hodnotí dvě možné trasy přivaděče a také nulovou varinatu, tedy současný stav. (mm)

Město bylo oceněno za komunikaci

Město Děčín získalo další ocenění. Tentokrát za úroveň komunikace institucí veřejné správy v České republice. Ocenění vyhlásila společnost Westminster v rámci druhého ročníku unikátního výzkumného projektu EMGC, který pravidelně monitoruje úroveň komunikace institucí veřejné správy v České republice. Druhý ročník byl provázen zvýšeným zájmem ze strany oslovených úřadů - celkem se projektu zúčastnilo 376 institucí z celé České republiky. Děčín získal ocenění v kategorii komunikačních projektů realizovaných v roce 2007. Konkrétně šlo o zavedení pilotního projektu CzechPoint, znásobení vydávání radničních novin, zavedení služby web a SMS objednání, www.wstudenkadecin.cz (rezervace a prodej vstupenek). Sociologické šetření nazvané European Monitor of Government Communications - EMGC je dlouhodobý projekt, jehož cílem je dostat komunikaci do povědomí úřadů

a veřejnosti a nastartovat odbornou diskuzi o roli komunikace státu s občany. Průzkum EMGC je jedinečným projektem v evropském měřítku. Jsme rádi, že se zapojilo tolik institucí. Celková návratnost dotazníků dosáhla 73 procent, což je pro tento typ průzkumu zcela výjimečné. Osobně věřím, že průzkum přispěl k větší otevřenosti úředníků diskutovat o kvalitě komunikace. V zemích EU mají úřady komunikaci s občany jako prioritu. V českých zemích se však komunikaci úřadů stále nedostává systematické podpory v míře srovnatelné s vyspělými zeměmi EU,“ komentuje výsledky letošního ročníku Tomáš Studeník, ředitel společnosti Westminster. Výsledky letošního ročníku projektu EMGC byly oficiálně vyhlášeny v úterý 25. března 2008 na konferenci Komunikace ve veřejném sektoru 2008, která se konala pod záštitou primátora hl. města Prahy Pavla Béma. Cenu převzal za město Děčín tajemník magistrátu Jaromír Zajíček. (romi)

Kino Sněžník nabídne mnohem více

Kino Sněžník čekají velké změny. Radní rozhodli, že celý objekt projde revitalizací. Sněžník by už neměl být jen kinem, ale víceúčelovým kulturním centrem. V současné době je hotová studie přestavby a začíná se zpracovávat potřebná projektová dokumentace. Kino od začátku letošního roku řídí spolu s divadlem Petr Michálek...

Jaká je vize budoucí podoby kina Sněžník?

Vytvořit mediální centrum Děčína, které bude reprezentovat a přitahovat. A to nejenom návštěvníky kina. Víceúčelovost je základ. Proto vznikne dole nový bar, internetové středisko, výstavní prostor, nahoře pak dětský

koutek. Ing. arch. Vladimír Římal toto zadání ve studii splnil beze zbytku. Veřejnost to brzy pozná, protože chystáme prezentaci a možnost přispět nějakým nápadem.

Jaký je rozpočet celého projektu?

Původně zněla částka 8,5 milionu, teď ale děláme škrty, abychom ji snížili. Vedle toho navíc s touto akcí spojíme instalaci digitálního zvuku s rozpočtem 1 milion, který je hrazen z části Skupinou ČEZ a z části Ministerstvem kultury ČR.

Kdy se můžeme těšit na nové kino?

Všechny mé snahy směřují ke konci srpna, kdy bude u Atlantiku Kinematograf bratří Čadíků. ...pokračování na str. 2

OČNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Krňák
registovaný optometrista
vyšetření zraku
aplikace kontaktních čoček
velký výběr brýlových obrub
sluneční brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro řidiče
kontaktní čočky Air Optix, Dailies, Acuvue..
Tř. Čs. Legií 1083/10 • 405 02 Děčín IV • tel.: 412 531 434

**OKNA A DVEŘE
NOVĚ OTEVŘENO!**
Benešovská 432/3
405 02 Děčín II - Nové Město
tel./fax: 412 523 283
mobil: 773 900 195
e-mail: ridecin@ri-okna.cz
ZAJÍMAVÉ SLEVY!
www.ri-okna.cz
máme to našlapaný
RI OKNA®

Bílá orchidej, Slyšíš jak zvoní, Krásné chvíle, Bílé růže z Athén ...



**PRODEJ LÍSTKŮ
I NA MÍSTĚ**

**13. 4. 2008
od 16⁰⁰ a 19⁰⁰**

**Společenský dům Střelnice
Děčín**

Předprodej:
www.vstupenkadecin.cz

Eva a Vašek Již v prodeji - 412 518 835

Začíná blokové čištění komunikací

Stejně jako každý rok připravilo město po zimě blokové čištění ulic. Technické služby Děčín zahajují práce tento týden v Podmoklech čištěním Mírového náměstí a přilehlých ulic. Příští týden budou pokračovat podle plánovaného harmonogramu. „Prosimé řidiče, aby sledovali dopravní značení upozorňující na plánované čištění komunikací, aby je respektovali a včas přeparkovali svá vozidla. Pokud tak neučiní, museli bychom je nechat odtáhnout,“ sdělil Tomáš Martinček, vedoucí odboru místního

hospodářství a majetku města. Blokové čištění místních komunikací bude provedeno během měsíce dubna a město již plánuje čištění další. „Rozhodli jsme se, že v zájmu čistoty města budeme dle čistění komunikací v menším rozsahu provádět ne jednou, ale vícekrát do roka,“ doplnil Tomáš Martinček. O termínech dalších úklidů budeme občany včas informovat. Za jarní blokové čištění místních komunikací zaplatí město asi 900 tisíc korun. (romi)

V měsíci dubnu roku 2008 na katastru města Děčína bude provedeno blokové čištění vybraných MK po zimním období odpovídající zákonu o pozemních komunikacích a jeho vyhlášce č. 104/97 Sb. §47 takto :

Pondělí 14. 4. 2008	DC VI - Želenická, U Tvrze
Úterý 15. 4. 2008	DC XXXII - Partyzánů, K. H. Borovského, Míru
Středa 16. 4. 2008	DC I + VI - Hudečkova, B. Němcové, Březinova, Divišova, Palackého, Plzeňská
Čtvrtek 17. 4. 2008	DC IV - Raisova, Čs. legií, Husovo nám., Bezručova, Thomayerova
Pátek 18. 4. 2008	DC III + II - Kladenská, Oblouková, Žerotínova
Pondělí 21. 4. 2008	DC II - Riegerova, Dvořákova
Úterý 22. 4. 2008	DC XXVII - Kosmonautů-sídlíště
Středa 23. 4. 2008	DC IX - Na Vyhlídce, Kyjevská, Dukelská, Sokolská, Rudolfova, Košická
Čtvrtek 24. 4. 2008	DC IX - Na Pěšině, Nálepka
Pátek 25. 4. 2008	DC IX - Vítova, V kolonii + parkoviště naproti čerpací stanici
Pondělí 28. 4. 2008	DC III + II - Jezdecká, Lužická, Fügnerova
Úterý 29. 4. 2008	DC II - E. Krásnohorské, Horská, Kamenická od E. Krásnohorské po nám. Svobody
Středa 30. 4. 2008	DC I - Duchovská, Dobrovského, parkoviště pod Atlantikem, 17. listopadu DC VI - Jiřího z Poděbrad, jen část

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a den předem označeny DZ Zakaz zastavení s datem čištění. DZ na MK budou instalovány na dobu nezbytně nutnou k vyčištění.

O dozor nad dodržováním DZ bude požádána Městská policie Děčín. (pwt)



VÝHODNÉ CENY UHLÍ

Tel.: 412 532 165, 602 488 064

PITAŠ

- levný písek pro stavebníky
- po dohodě sobotní prodej uhlí - písky - šterky

Uhelné sklady Děčín, Benešovská ul. (za komínem)

Výchova pejskařů je běh na dlouhou trať

Vyšší pokuty a přísnější kontroly pejskařů, které slibovali úředníci magistrátu společně s městskou policií, se staly skutečností. Počet pokut udělených za to, že nepořádný pejskař neuklidil po svém psu, se razantně zvýšil. Strážníci využívají maximální hranici pokuty, která v tomto případě činí tisíc korun. Přesto se v poslední době objevila řada podnětů a dotazů poukazujících na to, že kontroly by měly být daleko důslednější.

„Kontroly mohou být důsledné tak, jak to umožňuje personální situace městské policie. Strážníci se věnují kontrolám pejskařů v daleko větší míře, není ale možné tento nešvar vyřešit během několika dnů, jak se bohužel mnozí lidé domnívají,“ vysvětlil ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. Zdůraznil, že problém není zdaleka jen v počtu strážníků v ulicích, ale zejména v přístupu samotných pejskařů a i v přístupu jejich okolí. „Nelze předpokládat, že strážník bude kontrolovat na každém kroku každého pejskaře, to bychom mužů v uniformách potřebovali několik tisíc, vzhledem k počtu registrovaných psů. Především je třeba si uvědomit, že nepořádní pejskaři se v mnoha případech necítí nijak provinile za to, že nechávají nepořádek. Důvod je ten, že je za to nikdo z jejich okolí neodsuzuje, nenapomene

anebo neupozorní městskou policií. Nemyslím si, že vše vyřeší strach z pokut a neustálého dohledu. Je to běh na dlouhou trať, na jejímž začátku je nepořádný pejskař a na konci ideálně uvědomělý majitel zvířete, který se chová citlivě ke svému okolí. Tato výchova ale zdaleka nespočívá jen na městské policii, ale na nás všech, tedy na obyvatelích města, kteří cítí zodpovědnost za to, jak jejich město vypadá,“ konstatoval Horák.

Strážníci občany vyzývají i prostřednictvím nedávné kampaně, aby včas upozornili zavoláním na tísňovou linku, pokud dochází k jakémukoli protiprávnímu jednání. To samozřejmě platí i v případě pejskařů. „Setkali jsme se ovšem i s reakcí, že než přijede hlídka, je pejskař dávno pryč. Ano, může se to stát, nemůžeme očekávat, že strážník bude na místě za pár vteřin, to je nereálné. Přistihnout hříšníka se ale může podařit podruhé, potřetí, ale i po desáté. A podařit se to může právě díky občanům. Rád bych zdůraznil i to, že na zavolání strážníků není nic špatného. Pokud nepořádný pejskař na upozornění svého okolí nereaguje a nápravu nezjedná, je pomoc policie určitě na místě. Je to vhodná a dostupná forma obrany proti těm, kteří se na nepořádku aktivně podílí,“ dodal ředitel. (tp)

Kino Sněžník nabídne mnohem více



...pokračování ze str. 1

Dočasné zavření kina by tak vadilo o to méně. A na konci září by se mohlo otevírat v plné parádě. Je to trochu šibeniční termín, ale není nereálný. Navíc se musí určit co nejdříve, filmy se plánují se značným předstihem.

Jaký má smysl investovat do tohoto objektu, když slyšíme o záměru vlastníků areálu bývalého pivovaru vytvořit v této lokalitě multikino?

S vlastníky areálu pivovaru jsem se sešel mnohokrát a situaci s nimi rozebíral dost otevřeně a podrobně. Jejich záměr je poměrně pevný. Přesto si myslím, že město o velikosti Děčína nemá nechávat existenci v tuto chvíli jediného kina v rukou soukromého investora. Co když ten svůj záměr za rok přehodnotí? Jistě je totiž jedno: začínat s revitalizací dnes je něco úplně jiného než za rok, neřku-li za dva. A vracet

dotaci MKČR či dar Skupině ČEZ bych také považoval za hrubé pochybení. Věřím proto, že naše rozhodnutí s důrazem na víceúčelovost a seškrtání rozpočtu se ukáže jako dobré i za dva roky, kdy soukromý investor avizuje dokončení své stavby.

Návštěvnost kina neustále stoupá:

2001	-	64.104
2002	-	48.671
2003	-	60.107
2004	-	53.873
2005	-	38.563
2006	-	43.798
2007	-	50.051
2008	leden	- 4.947
	únor	- 4.484
	březen	- 3.920

1.čtvrtletí 13351

Odhad pro celý rok 2008 je 53.000 diváků. (??)

Nejvýhodnější ceny značkových oken a dveří v regionu



Hausmart!
REHAU OKNA & DVEŘE
608 170 519
 Brezová 410/58, 405 02 Děčín
decin@hausmart.cz
www.hausmart.cz

Spotřebitelské spory: Rychle, levně, bez soudu

Dnes se spouští nový systém mimosoudního řešení spotřebitelských sporů. Jeho cílem je zlepšení přístupu spotřebitelské veřejnosti ke spravedlnosti – poskytuje jí účinné prostředky k uplatnění jejích práv.

Specifikem spotřebitelských sporů je to, že se většinou jedná o spory relativně nízké hodnoty. Nákladnost a zdlouhavost soudního řízení mnohé spotřebitele od vymáhání jejich zákonných práv odrazuje. A právě na absenci účinných mimosoudních prostředků k realizaci spotřebitelských práv reaguje projekt podporovaný ministerstvem průmyslu a obchodu.

„Řada spotřebitelů, kteří s dotazy ohledně odmítnutých reklamací SOS kontaktují, se na soudy již neobrací. Znamenalo by to pro ně nejen další finanční náklady, ale také perspektivu vleklého sporu, na jehož konci sice mohou zvítězit, podnikatel ale mezitím může svou činnost ukončit...“, říká Jana Teplá, právnička SOS.

Nový systém mimosoudního řešení spotřebitelských sporů stojí na třech pilířích – kontaktu sporných stran za pomoci kontaktního místa a předání kvalifikované informace, mediaci a speciálním rozhodčím řízením. SOS – Sdružení obrany spotřebitelů bude vedle Hospodářské komory ČR a dalších spotřebitelských organizací poskytovat poradenství na úrovni kontaktních míst.

Celý systém je založen na principu dobrovolnosti a ten vzbuzuje v očích mnohých jistou nedůvěru. Kritici systému nevěří, že strany – zvláště podnikatelé – budou mít o účast v systému zájem. Motivace obou stran může být ovšem různá, protože systém nabízí několik výhod. Tou nejvýznamnější bude zřejmě výrazná úspora času (předpokládaná délka řízení je 60, maximálně 90 dnů) a nákladů (poskytnutí kvalifikované informace na kontaktním místě je zcela zdarma, rozhodčí řízení je zpoplatněno). Pro podnikatele může být motivem snaha o zachování dobrých vztahů se zákazníky.

„Podnikatelé se do systému dobrovolně hlásí a prezentují to jako svou přednost – deklarují ochotu řešit spory se zákazníky smírnou cestou. Na trhu pak získávají konkurenční výhodu oproti ostatním. Zahraniční zkušenosti ukazují, že přesto, že účast není v systému povinná, podnikatelé se dobrovolně účastní“, dodává Jana Teplá.

Systém nezasahuje do fungujících způsobů mimosoudního řešení sporů, proto bude možné i nadále řešit spory mimo systém podporovaný MPO v klasickém rozhodčím řízení prostřednictvím mediátora nebo finančního arbitra.

Podrobné informace o novém systému řešení sporů naleznete zde: <http://www.spotrebitel.info/mimosoudni-reseni> (www.spotrebitel.info)

Začala oprava Tyršova mostu

Prvního dubna začala oprava Tyršova mostu v Děčíně. Vzhledem k dopravnímu omezení mohou pro řidiče nastat v centru města komplikace. Oprava potrvá do konce května.

Vzhledem k tomu, že Ředitelství silnic a dálnic připravuje od druhé poloviny dubna další etapu oprav Nového mostu, hrozí kvůli souběhu prací na dvou nejvýznamnějších komunikačních tělesech v Děčíně dopravní kolaps. „Dopisem jsem se obrátil na ředitele ŘSD, a.s. – správy Chomutov se žádostí o posunutí zahájení oprav Nového mostu na začátek června. Věřím, že nám vyjdou vstříc“, vysvětlil snahu města řešit možnou nepříznivou dopravní situaci primátor města Vladislav Raška. Odložit opravu Tyršova mostu by podle primátora

nebylo nejšťastnějším řešením. Most je v nevyhovujícím stavu, jeho oprava včetně zajištění finančních prostředků byla dlouhodobě plánovaná.

V rámci opravy Tyršova mostu proběhne výměna dilatačních závěrů ve vozovce i v chodnících, oprava okapnic, místní oprava zábradlí a lokální opravy povrchu chodníků. Během opravy, která potrvá do konce května, bude most vždy na jedné polovině uzavřen, doprava bude převedena do druhé poloviny a řízena světelnou signalizací. Závěry se vymění současně i na přílehlém chodníku, který bude také uzavřen. Pěší využijí pro průchod chodník na opačné straně. Město za opravu mostu firmě SaM silnice a mosty, a.s. zaplatí 1 482 tis. Kč. (romi)

Další povinná výměna řidičských průkazů je na řadě za dva roky

Do konce roku 2007 museli řidiči povinně požádat o výměnu řidičských průkazů, které byly vydané do 31. prosince roku 1998. Podle podkladů, které má děčínské oddělení vnitřních věcí, přestupků a dopravně správních agend k dispozici, výměnu nestihlo k poslednímu prosinci provést celkem 1998 řidičů.

„I nyní přijímáme žádosti o výměnu již neplatných řidičských průkazů. Pokuty za pozdní vyřízení se neudělují. Lidé si pouze musí připravit správný poplatek 50 korun“, dodala Milena Šikýřová. Řidiči, kteří ještě nemají vyměněný doklad, musí počítat s problémy spíše na silnicích, pokud je zastaví policisté. Ti pokutu za neplatný průkaz udělovat mohou a vyšplhat se může až na dva tisíce korun. Lidé, kteří se rozhodli, že už řídit nechťejí, nemuseli o nový řidičák žádat, ale museli odevzdat starý. K 31. březnu letošního roku tak učinilo celkem 390 řidičů.

„Další, druhá vlna výměny se týká řidičských průkazů vydaných od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000,

kteří mají platnost do konce roku 2010. Třetí vlna výměny se týká dokladů vydaných od 1. ledna 2001 do 30. dubna 2004, jejichž platnost skončí na konci roku 2013“, doplnila Šikýřová. (pwt)

Výzva pamětníkům!

Pamatujete pobyt armád na děčínském zámku? Ozvěte se! Děčínský zámek připravuje na srpen výstavu o pobytu armád v tomto historickém areálu.

„Všichni slyšeli historii Thunů, ale novodobé dějiny jsou stále nepřítel známé, a to bychom chtěli napravit. Shromáždíme materiály týkající se okupace a budeme vděční za pomoc obyvatel města“, říká ředitelka zámku Iveta Krupičková.

Pracovníci zámku uvítají veškeré fotografie, dokumenty a nebo sepsané vzpomínky na tuto dobu. Kontakt: infocentrum zámku – tel. 412 518 905, info@zamekdecin.cz (pwt)



Pneu Autoland
 VÁS PRODEJCE PNEUMATIK

Děčín • Benešovská 583 • 412 527 801
 Česká Lípa • 5. května 781 • 487 823 396
 Č. Kamenice • Dukelských hrdinů 80 • 412 584 515

pojištění pneu ZDARMA
 pneus expert
EURO
 Guarantee

www.autolanddc.cz



STOP
AKCE
JARO 2008
 slevy na pneu a ALU disky
 až 40%

Continental • Baum • SEMPERIT • UNIROYAL • DUNLOP • BRIDGESTONE • AVON • Firestone • MICHELIN • LASSA • DAYTON

V Děčíně bude jezdit nová výletní loď

Město Děčín už vybralo nové provozovatele osobní lodi, která bude jezdit z Děčína do Hřenska a zpět. Jedná se o Labskou plavební společnost, kterou tvoří Milan Helvig a David Korejtko. Plánují jízdy dvakrát denně od 1. května do konce září. Od pondělí do pátku se bude jezdit do Hřenska v 9 a ve 14 hodin. O víkendech v 10 a v 15 hodin. Dospělí budou za jízdu platit z Děčína do Hřenska 100 korun, zpět 120 korun a zpáteční jízdenka vyjde na 160 korun. Děti do 6 let jezdí zdarma, od 6 do 14 let platí za cestu do Hřenska 100 korun, do Děčína 60 korun a za zpáteční 80 korun. Studenti a důchodci se mohou těšit na slevu 10 procent. Více se o nových provozovatelích a lodi, která zkrášlí řeku Labe pod děčínským zámekem, dozvíte v následujícím rozhovoru.

Jak vás napadlo, že do toho půjdete?

David Korejtko: My se už dlouho pohybujeme na vodě a na lodi.

Milan Helvig: Já jezdím 17 let. Sedm let jako kapitán a udělal jsem si koncesi na provozování lodní dopravy, proto jsem s tím mohl začít. Mohu podnikat v zahraničí i v Čechách jak s osobní dopravou, tak s nákladní.

David Korejtko: Já jezdím od roku 1997.

Proč jste si vybrali Děčín? Vy jste z Děčína? Jaké je vaše plus?

Helvig: Jsme z Děčína.

Korejtko: Přizpůsobili jsme ponor řece, máme nízkoponorovou loď.

Helvig: Ošetřili jsme to i dalšími náležitostmi. Zajistili jsme si stání kromě můstku pod děčínským zámekem ještě pod tzv. Hegrem, tj. pod budovou Českých přístavů, když bude v létě nízký vodní stav. To znamená, že loď bude fungovat dál, jen lidé budou nastupovat vedle Střelnice.

Proč jste do toho šli zrovna letos?

Helvig: Minulý rok mě několikrát oslovil pan Julák, který v Děčíně provozoval osobní lodní dopravu, občas jsem mu s lodí jel jako kapitán. Od něj jsem se dozvěděl, že v Děčíně končí a jde jezdit jinam. Měl jsem tak náskok půl roku, dal jsem na papír svou představu a oslovil svého kamaráda, jestli do toho půjde se mnou. Založili jsme Labskou plavební společnost a podnikatelský záměr poslali na město. V únoru tohoto roku jsme vyhráli výběrové řízení pro provozování osobní lodní dopravy mezi Děčínem a Hřenskem.

Jak na vás město reagovalo?

Helvig: Vstřícně. Všem se projekt moc líbil a ve výběrovém řízení jsme byli nakonec sami. Nechceme pouze jezdit mezi Děčínem a Hřenskem, loď bude mít multifunkční využití. Oslovili jsme děčínské podniky, například majitele Parolodi, protože bychom na lodi rádi pořádali nejrůznější akce. Na horním patře lodi bude

plánovanému multifunkčnímu využití, výkonnost motorů a také vzhled, aby se plavidlo hodilo k děčínskému zámku.

Bude loď laděná do nějakého stylu?

Helvig: Do třicátých let, protože loď byla postavená v roce 1926. I když má za sebou celou řadu přestaveb, nikdy se nezasahovalo do její konstrukce. Má dvě patra. Mimochodem se jmenuje Poseidon.

Kolik stála vaše loď?

Helvig: Přes tři miliony korun.

Korejtko: Ale to jen díky našim kontaktům, jinak by cena byla mnohem vyšší.

Helvig: Hledali jsme ji tři čtvrtě roku. Má bezvadné manévrovací schopnosti a je neobyčejně rychlá. Je dlouhá 41 metrů a je schopná se otočit na 45 metrech! Loď byla v běžném provozu až do minulé sezony.

Jak se o vás budou lidé dovídat?

Helvig: Připravujeme internetové stránky. Informační centrum bude v kanceláři Parolodi a k dispozici budou také letáky. U našeho stanoviště už je informační cedule.

Počítáte s tím, že si loď od vás někdo pronajme pro svou firemní akci?

Korejtko: To je náš zájem.

Helvig: Na hodinu provozu vyjde loď včetně posádky a PHM na 4500 korun. Cenu zvyšuje hlavně nafta.

Počítáte s rozšířením svého působení do budoucna?

Korejtko: Určitě. Chtěli bychom už příští sezonu jezdit také mezi Děčínem a Ústím. To budeme muset sehnat ještě jednu loď.

(pwt)



prostor například pro kapely, ale nabízíme i další možnosti. K dispozici bude také restaurace. Celková kapacita plavidla je 240 osob.

Vy tedy chcete loď využívat, i když bude stát?

Helvig: Na tom je to založené. Samotnými jízdami, které dotuje město 400 tisíce korunami za sezonu, bychom se neživili. Proto nabízíme i další využití prostorné lodi, např. pro různé soukromé a podnikové akce, rauty, živé restaurace.

Korejtko: Chceme loď provozovat i mimo sezónu. Jezdit se bude od května do října.

Helvig: Už nás oslovily dvě cestovní kanceláře, které by s námi chtěly navázat spolupráci. Loď sice ještě do Děčína nedorazila, ale už máme kalendář plný různých akcí. Loď nyní ještě stojí v německém městě Koblenz, kam pro ni pojedeme. Cesta do Děčína bude trvat asi jedenáct dní.

S jakými podmínkami jste loď hledali?

Helvig: Důležitý byl především ponor lodi, její kapacita právě kvůli

Osobní loď Poseidon

Jízdní řád (květen - říjen 2008)
trasa Děčín - Hřensko - Děčín

Děčín - Hřensko (po proudu)		
	odjezd	příjezd
po - pá	11.00	12.00
so - ne	10.00	11.00
	15.00	16.00

Hřensko - Děčín (proti proudu)		
	odjezd	příjezd
po - pá	15.00	17.00
so - ne	12.00	14.00
	17.00	19.00

CENÍK DOPRAVY

	DC-H	H-DC	zpáteční
dospělí	100 Kč	120 Kč	160 Kč
6-14 let	50 Kč	60 Kč	80 Kč
do 6 let	zdarma	zdarma	zdarma

ZÁJEZDY

30 - 39 osob	sleva 5%
40 a více osob	sleva 10%

Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE

Novinky v roce 2008

PŘÍSPĚVEK

- na očkávání proti papilomaviru až 4.000 Kč
- na vstup do solné jeskyně, sauny
- na očkávání proti příušnicím vakcínou Priorix a Priorix Tetra
- na zakoupení helmy

AKCE - KLIENT PŘIVEDE KLIENTA

Stávající pojistník získá za každého nového pojistníce poukázku do lékárny (na veškerý sortiment) v hodnotě 300,- Kč a zároveň tuto poukázku obdrží i nový pojistník.

HODINY PLAVÁNÍ ZDARMA

Děčínská sportovní společnost, Oblouková, Děčín III
Na průkaz pojistníce 1 hodina ZDARMA.
úterý a čtvrtek 18 - 19 hod.

NABÍDKA PRO KLIENTY

- Příspěvek na masáže, saunu
- Příspěvek na cvičení
- Příspěvek pro děti na kurzy plavání
- Příspěvek na antikoncepci (poukázka do lékárny na veškerý sortiment)
- Příspěvek na očkování
- Odravne pobyt pořádané MŠ, ZŠ, SŠ, SOU a OU
- Stomatologická prevence - pro děti balíček produktů Waimark
- Program pro gravitaci ženy - DVD + příspěvek na vit. přípravky
- Slevy ve vybraných zařízeních

info@zpma.cz tel: 412 518 612
www.zpma.cz 412 511 051

NEBANKOVNÍ PŮJČKY

Peníze do 3 dnů pro všechny se stálým příjmem, také pro MD a Slováky. Bankovní registr neřešíme!

www.chcetepenize.cz

NEBANKOVNÍ PŮJČKY na zástavu nemovitosti

Peníze do 7 dnů. Půjčku dostane úplně každý!

volejte:

720 348 092 - NONSTOP

Počítač s monitorem LCD 22" XP Home

Procesor AMD X2 Athlon 5600+
základní deska sck.AM2, PCI-E
operační paměť 2GB DDR2
grafika nVidia 8600GTS 256MB
zvuková karta - 5.1, síť.karta
pevný disk SATA 320GB 7200ot., 8MB
mechanika DVD±RW 16x, 8,5GB
LCD monitor 22 palců, 5ms
Windows XP Home

19 990,-

+ zdarma klávesnice, repro, myš

POČÍTAČE - NOTEBOOKY - SERVIS
František Hoza - FH SYSTEM
REVOLUČNÍ NÁMĚSTÍ 864 - naproti býv.pivovaru

tel.: 412 530 308
www.fhsystem.cz
po-pá 8.30 - 17.30
so 9.00 - 12.00

Město pokračuje v opravách místních komunikací

Město Děčín provedlo v roce 2007 celkem 46 plošných oprav chodníků a schodišť, 16 plošných oprav komunikací. Kromě toho byly ve městě realizovány bodové opravy komunikací, rekonstrukce uličních vpustí a opravy odvodnění, dále opravy opěrných zdí, mostů a propustků. Tyto opravy stály cca 40 700 000 Kč.

„I v letošním roce plánujeme opravy další komunikací ve městě. V rozpočtu města jsme vyčlenili pro tyto účely částku 30 milionů korun,“ sdělil primátor města Vladislav Raška. Rada města schválila plán oprav na rok 2008, který zpracoval odbor místního hospodářství a majetku města. „Plán oprav zpracováváme na celý kalendářní rok na základě místního šetření, a také zohledňujeme připomínky občanů. V průběhu roku však může dojít k nějaké havárii, kterou neumíme předvídat, proto se nám mohou

Horská, Tyršova u centru, Březiny, Štefánikova, Kaštanová. Další chodníky byly opraveny v rozsahu bodových (lokálních) výprav.

Plošné opravy komunikací:

Škroupova, 17. listopadu, Družstevní, Chmelnická, Jasná, 5. května, Nerudova, Lodní, Kyjevská, Stoliční, Zatecká, Thunská, U Kaple, U záměčku (Pastyřská stěna), Na Stráni, Pod Úvozem

Bodové opravy komunikací:

Práce, Hankova, Svatopluka Čecha, Dolní Žleb, Palackého, Ruská, Prokopa Holého, Krokova, Tovární, Spojenců, Janáčkova, Chlum, U Tvrze, Žižkova, Puchmayerova, Lesná, Nebočady, Saská, Jasná, Včelná, Dvořákova, Bohuslava Martinů, Hřbitovní, Krokova, Březová, Pod Vrchem, U Korkárny, Příčná, Průběžná, Dukelská, Na Pěšině, Želenická, Dělnická, Jindřichova, Gašparinova, Klostermannova, Třešňová, Ústecká, Sukova, Plavební, Lounská, Severní, Za Bažantnicí, Oblouková, Přípeř, Elišky Krásnohorské, Na Pěšině, Lovosická, Riegrova, Papírnická, Krásný Studenec, Tylova, Marjáninská, Hřbitovní, Folknáře, Lužická, Ve Vilách, Kosova, Kladenská, Úprkova, Vilsnická, Závodní, Chmelnice, Jelení, Bynovská, V Dolině, Krásnostudenecká, U Tvrze, Za Bažantnicí, Sněžnická.

Rekonstrukce uličních vpustí a opravy odvodnění:

Teplická, Bezručova, U Tvrze, Dělnická, Zelená, Raisova, Sofijská, Poděbradská, Palackého, Moskevská, Oblouková, Zelená, Slovanská, Varšavská, Kosmonautů, Slezská, Recká, Maroldova, Žerotínova, Severní, Želenická, Dobrovského, Krásný Studenec, Roháčova, Příčná, Velká Veleň, Alešova, Březiny, Rytířská, Květinová, Husitská, Krokova.

Opravy opěrných zdí:

Teplická, Červený vrch, Lodní, Kamenická, Pod Vrchem, Prostřední Žleb, Bělská, Sofijská, 17. listopadu a další opravy menšího rozsahu.

Opravy mostů a propustků (údržba):

Most přes údolí Dolní Žleb (investice), propustek Lesní Mlýn – Lesná, oprava lávky Přípeř, oprava propustku Velká Veleň, oprava propustku Krásný Studenec, oprava propustku Květinová, most přes Ploučnici v Březinách, oprava mostku Saská ul. a další opravy drobného charakteru.

V roce 2008 jsou plánovány následující opravy na místních komunikacích:

Chodníky – schodiště

Dělnická, Teplická u divadla, Čsl. mládeže, Krásnostudenecká, Klostermannova u školky, Vilsnice u školky, Březiny, 2. polské armády, Růžová, Májová x Hrdinů, Na Slovanech, Ve Vilách, Kubelíkova, Liliová, Čsl. partyzánů, Májová, Na Slovanech, Benešovská, Marie Majerové, Karla Čapka, Ovocná, Kamenická, 17. listopadu.

Komunikace

Klostermannova, Labské nábřeží (Přípeř), Na Vyhliďce, V Hliništi, Prostřední a Dolní Žleb, Na Hranicích, Na Hrázi II, Thunská II, Na Stráni III, Prokopa Holého, Jílovská, Hankova, Poštovní, Štursova, Hálkova, Lodní, Libverda – Březiny, Březiny pod školou, Velká Veleň, Křešice, Trocnovská – Na Ladech, Horní Březiny, Nedbalova, Velká Veleň II.

Mosty

Most přes údolí Na Výšinách, most

přes Jílovský potok ul. Bezručova, most přes ul. Revírní v ul. Žlebská, mostní objekt ul. Na Skřivance, lávka přes Východní nádraží, řetězová lávka pod zámek, most přes potok z Chlumu, propustek ve Vilsnici, propustek Chlum.

Opěrné zdi

Žlebská I, Žlebská II, Chmelnice, Novoměstská, Sněžnická odbočka, Na Spádu, Pod Svahem, Dolní Žleb, Hranicní, Tělocvičná x Saská, Na Vinici, U Kaple, Lovosická, Na Slovanech, Staroměstské nábřeží, Velká Veleň, Lipová, Včelná, Bynov.

Ostatní

bodové opravy komunikací, bodové opravy chodníků, převody komunikací na stát, mostní prohlídky, PD na opravy komunikací a mostů, opravy a rekonstrukce uličních vpustí, geometrické plány, nájemné.

(romi)

ZÍSKEJTE AŽ 5000 Kč MĚSÍČNĚ BEZ PRÁCE

Máte auto, dům, pozemek či plot?

Pronajmete je pro reklamní účely a nechte je vydělávat...

volejte kdykoli za lokální sazbu

411 411 455

některé plánované opravy posunout i na další rok. Vždy záleží na tom, jak průběžně čerpáme finanční prostředky schválené v rozpočtu města,“ vysvětluje Tomáš Martinček, vedoucí odboru zajišťující opravy. V letošním roce má město v plánu například opravit ulice Klostermannovu, Hádkovu, Jílovskou, chodníky na Benešovské, Kamenické, ve Vilsnici u školky a další.

Přehled oprav za rok 2007, plánované opravy v roce 2008

V roce 2007 byly provedeny následující opravy na místních komunikacích:

Plošné opravy chodníků a schodišť: Maroldova, Pohraniční, Kamenická (několik míst), Tylova, Na Pěšině, Teplická, Na Vyhliďce, Rytířská, Jeronýmová, Plzeňská, Zbrojnická, Bezručova, Novoměstská, Divišova, B. Martinů, Dvořákova, Wolkerova, Hálkova, Husovo náměstí, Slovanská, Jánská, Nebočady, Na Pískách, Na Stráni, Ve Vilách, Sládkova, Čs. armády, Budapešťská, Fibichova, Loubská, Husitská, Hrdinů, Verneřická, V Sídlíšti, Horská, Pražská, Příkrá, Masarykovo náměstí, Fügnerova, Severní,

Na Pěšině 311, Děčín IX • tel. 412 511 809 • mob.: 604 261 115

SERVIS A DIAGNOSTIKA AUTOMOBILŮ

Auto Kriz

Po dobu opravy poskytneme NÁHRADNÍ VOZIDLO

www.auto-kriz.cz

založeno 1997

Uzavírka komunikací na Červeném vrchu

Ve dnech do 31. 7. 2008 bude postupně omezen provoz na silnicích na Červeném vrchu, konkrétně v ulicích Červený vrch, Bělská, Puchmayerova a Na Spádu. Důvodem je rekonstrukce kabelového vedení nízkého napětí.

Provedení výkopu a realizace rekonstrukce kabelového vedení NN bude probíhat na etapy, a to přibližně takto:

Úsek B: 11. 4. - 25. 4. Červený vrch úplná uzavírka komunikace od č.p. 283 (křižovatka s místní komunikací souběžnou zprava s ul. Červený vrch) až do konce (k lesu)

Úsek C: 26. 4. - 17. 5. Červený vrch úplná uzavírka komunikace od č.p. 283 (křižovatka s místní komunikací souběžnou zprava s ul. Červený vrch) ke garážím

Úsek D: 18. 5. - 8. 6. Červený vrch

úplná uzavírka komunikace od garáží po č.p. 267 (křižovatka s místní komunikací souběžnou zprava s ul. Červený vrch)

Úsek E: 9. 6. - 16. 6. Červený vrch od č.p. 267 (křižovatka s místní komunikací souběžnou zprava s ul. Červený vrch) po č.p. 293

Úsek F: 17. 6. - 1. 7. Červený vrch od č.p. 273 po křižovatku s ul. Puchmayerova (u železničního přejezdu)

Úsek G: 2. 7. - 22. 7. Puchmayerova ulice

Úplná uzavírka na všech úsecích souběžně proběhne ve dnech 23. 7. - 31. 7. 2008 za účelem provedení propojů kabelového vedení. Úplné uzavírky budou časově omezeny, a to po dobu pracovní směny dělníků. Vždy po skončení pracovní směny bude komunikace až do zahájení prací následujícího dne dočasně průjezdná. Objízdná trasa není stanovena.

Úsek prací v souběhu s komunikací bude osazen dopravním značením. Příjezd ke stavbě bude veden z ulice Saská, Děčín X, po staveništní komunikaci s výjezdem na ul. Na Výšinách, Děčín IV.

V případě nutného zásahu záchranných složek bude dotčený úsek komunikace zprůjezdněn a umožněn zásah Hasičského záchranného sboru a Zdravotní záchranné služby. Po celou dobu uzavírek bude zajištěn bezpečný vstup chodců do nemovitostí dotčených stavbou a svoz komunálního odpadu.

(pwt)

BOWLING (8 drah) • SQUASH (3 kurty) • FOTBAL BADMINTON (2 kurty) • MEGASOLÁRIUM BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM KARDIOFITNESS vybavené stroji LIFE FITNESS

Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký (pro kuřáky je vyhrazený prostor)

c e n t r u m

ÚSTECKÁ 860, DĚČÍN, tel.: 412 823 823

PERMANENTKA 10 + 1 ZDARMA

! NOVĚ ! KRUHOVÉ TRÉNINKY

www.s-centrum.com

JŽ BRZY MINIGOLF VÁ MĚLA

18 DRAH



DĚČÍN

Tržní 110/17, tel. 412 518 962



VARNSDORF

Národní 3003, tel. 412 372 521



RUMBURK

Tr. 9. května 1264, tel. 412 332 175

SLUŽBY NA TRHU NEMOVITOSTÍ:

Zprostředkování prodeje a pronájmu

Obstarání sepsu všech typů smluv

Dražby dobrovolné a nedobrovolné

Oceňování nemovitostí

ODKOUPIME VAŠE BYTY - NABÍDNĚTE



PRODEJ částečně podsklepeného domu se třemi byty a garáží v Děčíně IV-ul. Na Úpatí. V přízemí byt 1+1 po celk. adaptaci, v 1. patře byt 4+1, ve 2. patře byt 2+1. Vytápění: ÚT plynové.
CENA 3,50 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu s balkonem ve vlastnictví ve zvýšeném přízemí staré zástavby v Děčíně IV-ul. Palackého, o vel. 3+1 a podl. ploše 74 m². Vlastní měření tepla, teplé a studené vody.
CENA 1,42 mil. Kč + provize



PRODEJ zatepleného dvougeneračního domu se zahradou a garáží v Děčíně III-Litoměřická ul. Částečně podsklepeno, po celkové rekonstrukci. Vytápění: ÚT elekt. a na tuhá pal.
CENA 4,124 mil. Kč + provize



PRODEJ družstevního bytu s balkonem v 5. patře zatepleného panelového domu v Děčíně VI-ul. Za Bažantnicí o vel. 2+1 a podl. ploše 54 m². Plastová okna, vlastní měření tepla a vody.
CENA 760 000 Kč + provize



PRODEJ družstevního bytu s balkonem v 1. patře zatepleného panelového domu v Děčíně VI-ul. U Tvrze o vel. 4+1 a podl. ploše 79 m². Plastová okna, vlastní měření tepla a vody.
CENA 861 000 Kč + provize



PRODEJ zavedené restaurace v 1. patře objektu Dukla v Děčíně IX-Teplická ul. Prodej včetně zařízení. Restaurace pronajata nájemní smlouvou na dobu neurčitou.
CENA 1,69 mil. Kč + provize



PRODEJ pozemku vhodného k výstavbě rodinného domu v Děčíně XXIII-Popovicích. V klidné části města s výhledem na Děčín a okolí. Pozemek: 1900 m²
CENA 800 Kč/m² + provize



PRODEJ družstevního bytu s balkonem ve 2. patře zatepleného panelového domu v Ústí nad Labem-Obvodová ul. o vel. 4+1 a podl. ploše 80 m². Vlastní měření tepla, teplé a studené vody.
CENA 790 000 Kč + provize



PRODEJ plně podsklepeného domu se zahradou a garáží v Děčíně XXVIII-Folkňářích. V 1. NP 3x pokoj, spíž, ve 2. NP byt o vel. 2+1, dále půda. Vytápění: ÚT PB a na tuhá paliva.
CENA 2,49 mil. Kč + provize



PRODEJ novostavby rodinného domu se zahradou v České Kamenici-Lisce, okr. Děčín. Přízemí-obývací kuchyň, koupelna, WC, 1. patro-3x pokoj, komora, dále půda. Kolaudace domu v r. 2001.
CENA 2,50 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu s balkonem ve vlast. v 1. patře panel. domu v Děčíně VI-Lovosická ul., o vel. 3+1 a podl. ploše 71 m². Vlast. vytápění, nové rozvody vody a odpadu. K bytu náleží garáž v domě.
CENA 1,49 mil. Kč + provize



PRODEJ plně podsklep. RD 5+1 se 2 garážemi, zařízeného jako penzion s kapacitou 20 míst v Jiřetíně pod Jedlovou. Atraktivní lokalita-přímě pod sjezdovkami. Vytápění: ÚT elektrické
CENA 3,40 mil. Kč + provize



PRODEJ zděného rod. domu se zahradou v Borku, okr. Děčín. 1. NP kuchyň, jídelna, obýv. pokoj, koupelna, WC, dílna. 2. NP 4x pokoj, terasa, dále půda. Vytápění: lokální na tuhá paliva.
CENA 2,20 mil. Kč vč. provize



PRODEJ pozemku vhodného k výstavbě rodinného domu v Děčíně XVII-Jalůvčí, Smí. Možnost napojení na inž. síť, které jsou na hranici pozemku. Pozemek: 384 m²
CENA 480 000 Kč + provize



PRODEJ komerčního objektu s pozemkem v Děčíně Maxičkách v atraktivní rekr. oblasti po celkové rekonstrukci. 1NP - 5 pokojů, kuchyň, umývárna, WC. Podkrovní - byt 3+1, koupelna, WC.
CENA 5,42 mil. Kč nebo vyšší nab.



PRODEJ pozemku s dřevěnou chatkou v zahrádkářské kolonii s ovocnými stromy. Pozemek: 327 m²
CENA 65 000 Kč + provize



PRODEJ částečně podsklep. bytového domu v Benešově nad Ploučnicí-ul. Palackého. V 1. NP sušárna, 2x byt 1+1, ve 2. NP 2x byt 2+1, dále půda. 2 byty jsou obsazeny.
CENA 1,40 mil. Kč + provize



PRONÁJEM tří hal s výtahem vhodných pro skladování v Děčíně I - Fügnerova ulice. Výměra: 1 742 m²
CENA dohodou služby + kauce + provize



PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 3. patře cihlového domu v Děčíně II-Kamenická ul., o vel. 3+1 a podl. ploše 62 m². Vlastní měření tepla a studené vody.
CENA 820 000 Kč + provize



PRODEJ částeč. podsklepené novostavby rekr. chaty se zahradou v Jetřichovicích -Všemilech, okr. Děčín. Výborný stav. Vytápění: krb, akumulární kamna
CENA 1,70 mil. Kč + provize

Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

kod rubrika

AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dětský bazar
SP Sport
ZR Zvířata, rostliny
UM Umění, starožitnosti
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka



AUTO-MOTO

NABÍDKA

PRODÁM Audi 80,
 1.9 TDI MTM, r.v. 1994,
 sv. zelená met., alu kola, garáž.,
 perfektní stav, najeto 170.000 km.
 Cena 88.000 Kč.
T: 728 152 536

Prodám Honda CBR 600F r. 2001
 stříbrná naj. 23.900 km, jako nová,
 super stav, nová baterie, brzdy, olej a
 filtr, výfuk Yoshimura. Cena k jednání
 104 tisíc. T: 774 174 407

PŘENECHÁM LEASING
 Peugeot 207SW, 1.4 benzín,
 tm. modrá metal., plná výbava -
 nový. Zapláceno 135.000 Kč.
T: 773 194 278

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLNÍ

NABÍDKA

Prodám rod. dům - vesnice 13km
 od DC, 5 pokojů, kuch. + jídelna, 2
 koupelny + 2x WC, UT+KRB, garáž
 + dílna, zahrada. Nádherné zdravé
 místo. T: 603 487 900

PRODÁM ROD. DŮM
 13km od DC, vhodné pro 2 rodiny
 (lze i jako penzion). 6 pokojů,
 kuchyň, jídelna, 2 koupelny,
 3x WC, garáž, zahrada.
T: 603 490 093

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Koupím byt 1 + 1 v osob. vlast. I.
 kateg. v Děčíně I, II, nebo III. Pouze
 vyšší poschodí.
T: 737 816 364, 602 456 886

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Seniorka 61 let pohlíká dítě, dopro-
 vodí na zájmovou činnost, vl. auto,
 RP, 37 let bez nehody, pojištěná se-
 dadla, zkušenost i s dítětem na vozí-
 ku. T: 773 280 746

KUCHAŘ, ČÍŠNÍK
 hledá VPP brigádu na víkendy.
T: 732 388 952

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

KOUPÍM MOB. TELEFON
 Nokia 6230, 6230i nebo podobný
 za rozumnou cenu. Nebo vyměním
 za N3510i a doplatím. Nabídněte.
T: 776 763 729

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NABÍDKA

Vyměním hliníkové štafle 7 příčkové
 za 6 příčkové. DC. T: 603 857 551

PRODÁM PŮDNÍ FRÉZU
 PF 62 + příslušenství.
T: 412 545 767, 604 970 002

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Koupím pšenici, do 400 Kč, nabídněte.
T: 777 181 920

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST

NABÍDKA

Prodám el. 4 plotýnkový sporák -
 500 Kč a odsavač s osvětlením 500
 Kč. Volat po 18 hod. T: 737 685 160

Prodám starší KL, dl. 150 cm, nerez
 dřez, baterie v záruce + příborník dl.
 100 cm. Cena celk. 2.500 Kč.
T: 737 685 160 po 18 hod.

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ

NABÍDKA

Prodám kočárek zn. Aro rok starý,
 3kombinace krém. barvy s nástav.
 pultem. Pův. cena 6.000 Kč, nyní
 2.500 Kč. T: 733 668 768

Prodám kočárek pro panenky s pře-
 nosnou taškou, a taštičkou přes ruko-
 jeť. Málo používaný. PC 1.200 Kč,
 nyní za 300 Kč. DC. T: 604 711 196

Prodám zeleno-oranžový kombi-
 novaný kočárek, cena 3.000 Kč. Při
 rychlém jednání sleva na 2.500 Kč.
 Přidám tašku na rukojeť s podložkou
 pro přebal. T: 608 840 123

Prodám šlapací traktor, cena 300 Kč
 a autodráhu, PC 1.500 Kč, nyní 500
 Kč. T: 602 493 069

Prodám dětskou postýlku + matraci,
 perfektní stav, cena 700 Kč.
T: 737 418 867

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR
 na kabel se strunou, nebo sčtrvač-
 ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.:
 LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor,
 atd. Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

NABÍDKA

Prodám lampu EXO TERRA se žá-
 rovkou, používanou 2 měsíce, cena
 250 Kč. T: 607 510 675

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Prodám O velikonočních se ztratil v
 Benešově n. Pl. pes, kříženec, černý,
 krátkosrstý, slyší na jméno Arny.
 Měl černý kožený obojek a známku.
 Odměna. T: 604 578 308

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

SPORT

NABÍDKA

Prodám Gore-texové boty, 1x noše-
 né, pro mne malé. Vel. 38 modro-še-
 dě. PC 1.900 Kč, prodám za 900 Kč,
 ještě rok záruka. T: 607 548 603

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

OSTATNÍ

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Půjčky a úvěry všem, kdo zavolá
 ...podnikatelská inzerce

KOUPÍM

hodiny, hodinky pánské, kapesní
 mechanické v chodu i na díly.
T: 603 857 551 DC

33letý muž hl. osamělou dívku stih-
 lé postavy do 35 let. Nabízím lásku
 a zázemí. Bydlím v Děčíně, můžete
 psát odkudkoliv. T: 602 816 993

Dano Drbohlavová,

kdy začneš splácet svoje dluhy?
T: 721 957 985

Jste žena, třeba i nehezka, nekom-
 promisní až panovačná a potřebuje-
 te partnera pro pohodlný život? Pak
 jsem to já, kdo VÁM to splní. Národ-
 nost nerozhoduje. T: 604 862 164

EXISTUJE

plnoštíhlá žena moderního stylu
 a chce muže „pro všechno“?
 Napište SMS.
T: 773 902 081

Muž 60, 168, 72 hledá přítelkyni
 štíhlejší postavy, nekuřačku se zá-
 jmem o vše hezké. Nejráději Děčín.
T: 605 377 030

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této
 rubrice, zašlete SMS ve tvaru **DC**
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE

Inzeráty zasílejte ve formě jedné SMS zprávy
 (nebo několika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní čísla:

903 09 15

pro inzeráty bez rámečku
 Cena jedné sms je 15,- Kč.

903 09 30

pro inzeráty s rámečkem
 Cena jedné sms je 30,- Kč.

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Zveřejněny budou pouze **SOUKROMÉ INZERÁTY.**

Službu provozuje COMGATE, a.s.



ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY

Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik





17. – 23. dubna /
v 17.30 a ve 20.00 hod./ čtvrtek – středa/ Pondělí 21.4. ve 20.00 hod.

■ 10.000 př.n.l.

Režie: Roland Emmerich, Hrají: Camilla Belle, Steven Strait, Cliff Curtis, Omar Sharif, Reece Ritchie, aj.
Člen horského kmene, objevil tu nejsilnější vášeň svého srdce. Do vesnice jednoho dne vtrhnou neznámí nájezdníci a Evolet unesou. Společně s tlupou nejodvážnějších lovců vydává po jejich stopách.. USA- Nový Zéland s titulky. Vstupné: 75,-Kč.

24. – 27. dubna
čtvrtek v 17.30 hod. / pátek - neděle ve 20.00 hod.

■ Monstrum

Režie: Matt Reeves, Hrají: Michael Stahl-David, Mike Vogel, Lizzy Caplan, Jessica Lucas, aj.
Tahle noc změní život všem. A některým ho ukončí. S hororem Monstrum vás čeká stoprocentní adrenalinový zážitek. Premiéra amerického filmu s titulky. Vstupné: 65,-Kč.

25. – 27. dubna / v 17.30 hod. / pátek - neděle

■ Once

Režie: John Carney
Hrají: Markéta Irglová, Glen Hansard, Bill Hodnett, aj.
Jednoduchý příběh o lásce a porozumění mezi dvěma mladými lidmi. Oskar za filmovou píseň! Premiéra irského filmu s titulky. Vstupné: 60,-Kč.

28. - 30. dubna / v 17.30 a ve 20.00 hod.
pondělí – středa / 28.4. pondělí ve 20.00 hod.

■ Láska za časů cholery

Režie: Mike Newel
Hrají: Javier Bardem, Benjamin Bratt, Liev Schreiber, Giovanna Mezzogiorno aj. Melodramatický příběh o vášni a o rozhodnutích, jejichž následky mohou člověka pronásledovat celý život. Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Vstupné: 65,-Kč.

29. dubna / dopolední představení v 9.30 hod. úterý

■ Královna Alžběta: Zlatý věk

Režie: Shekhar Kapur
Hrají: Cate Blanchett, Clive Owen, Geoffrey Rush, Samantha Morton, aj. Vztah královny Alžběty k dobrodruhovi Walterovi Raleighovi, její spor se skotskou královnou Marií Stuartovou a válka se Španělskem. Film Velké Británie s titulky. Vstupné: 35,-Kč.

více na
www.kinosneznik.cz



23.04.2008 od 19.00 h.

Prémiový koncert
abonentního cyklu KPH:
Severočeská filharmonie Teplice,
Bohuslav Matoušek - housle
Dirigent: Manuel Hernandez Silva (Španělsko)
Program: F. Mendelssohn-Bartholdy: Hebridy op. 26; W. A. Mozart: Koncert pro housle a orchestr č. 5 A dur K. 219; M. P. Musorgskij: Kartinky (Obrázky z výstavy).
Vstupné: 170, 180,-.

24.04.2008 od 19.00 h.

Galavečer Studenti sobě III.
Třetí pokračování úspěšného cyklu, na kterém se kromě divadla a Evropské obchodní akademie podílejí další základní a střední škola z Děčína. Skvělá šou plná písniček, scének a moderování Petra Michálka s Lenkou Holubovou tentokrát pomůže Městské knihovně Děčín. Vstupné: 100,- Kč.

27.04.2008 od 19.00 h.

Smrt obchodního cestujícího
/Divadlo F.X. Šaldy, Liberec/
Celý život se pachtí za obchodním úspěchem, ale úspěch se nedostává a Willy se dostává do životní krize a nechce si přiznat pravdu. Drama, které od doby svého vzniku v roce 1949 dokázalo, že se dotýká základních otázek lidského života, aktuálního života dnešních lidí. V hlavní roli: Václav Helšus.
Režie: Vít Vencel. Vstupné: 80, 160, 180,

Rozhlednu zachraňuje veřejná sbírka

Lidé se skládají na opravu rozhledny na vrchu Studenci u České Kamenice. Na opravu jsou potřeba zhruba dva miliony korun. Díky veřejné sbírce se podařilo shromáždit zatím necelou čtvrtinu peněz.

„Veřejnou sbírku vyhlásilo město Česká Kamenice jako majitel rozhledny. Rozběhla se před půl rokem a v současné době už funguje i za hranicemi. Informace pro německé turisty, bývalé rodáky a sponzory a dárce se objevily také v německých novinách. Nově jsou informace v němčině na webových stránkách věnujících se rozhledně,“ vysvětluje Jitka Tůmová z Občanského sdružení Studený a Lipnice.

Na podzim loňského roku byla konstrukce rozhledny snesena pomocí vrtulníku z vrchu Studenec, a poté rozebrána na jednotlivé díly. Specializovaná firma je začala vzápětí opravovat. Na rekonstrukci dohlížejí i památkáři.

„V tomto okamžiku je již provedena oprava hořejší části vyhlídkové věže, konkrétně ochozu. Vzhledem k současným bezpečnostním předpisům došlo k zvýšení ochranného zábradlí, které bude opatřeno ochranným pletivem, aby nemohlo dojít k pádu návštěvníků. Dále bude provedeno opískování konstrukce. Zdá se, že zůstane zachováno 80% konstrukce. Jsou však zcela zničeny styčníky a ve značné míře také litinové schody. Ty budou odlity zcela nové,“ vysvětluje Jitka Tůmová. Všichni, kteří se obnovy rozhledny účastní, věří, že se ji podaří znovu otevřít ke stodvacátému výročí jejího vzniku. To připadá na letošní červenec.

Příspěvek na obnovu rozhledny můžete poukázáním peněz na účet veřejné sbírky či jmenovaného občanského sdružení, nebo prostřednictvím zasílání SMS zpráv. Podrobnosti najdete na www.studenyalipnice.cz (??)



Dům dětí a mládeže v Březinách spolupracuje se ZŠ Kosmonautů. V keramické dílně děti už s předstihem vyráběly překvapení pro maminky ke Dni matek. Ten letos připadá na neděli 11. května.



zelená linka: 800 100 079 • e-mail: elben@elben.cz • www.elben.cz

POZOR!

Objednejte si
kuchyňskou linku
v ceně nad 60 000 Kč
se třemi vestavěnými
spotřebiči **Baumatic**

a získejte
VINOTÉKU
Baumatic
ZDARMA!



**Každý zároveň
postupuje
do slosování
o hlavní cenu:
100 piv
Staropramen!**

■ Ústí nad Labem • areál Globus • tel.: 475 645 706 ■ Ústí nad Labem • Žižkova 67 • tel.: 475 504 512 ■ DĚČÍN • Hrnčířská 1305 • tel.: 412 517 227
Akce platí od 14. 4. do 16. 5. 2008

Úspěchy hudebního oboru ZUŠ DĚČÍN

I letošní školní rok je plný soutěží základních uměleckých škol. V sólo klavírech, strunných nástrojích a sborovém zpívání.

V pátek 14. 3. reprezentovalo naši školu 7 žáků klavírního oddělení v krajském kole celostátní soutěže ZUŠ v Teplicích. Mladí klavíristé soutěžili ve věkových kategoriích. Celková úroveň je na nejvyšších příčkách. Po vyčerpávajícím dnu a výborných výkonech si domů vezla Anna Gaálová I. místo v I. kategorii, Miroslav Ouzký 3. místo ve IV. kat., Marianna Nersesjan 3. místo v VI. kat., Anna Švejnová 3. místo v IX. kat. a čestná uznání Andrea Slížková, Martin Haňka a Anna-Maria Damaschinová ve III., IV. a VII. kategorii. Žáci jsou ze tříd Jany Horákové, Marie Jansové, Heleny Cvejnové a Renaty Haňkové.

Následující den vyrazily do boje pěvecké sbory Kvítek a Pomněnky. Sou-

těžily také v krajském kole, tentokrát v Chlumci u Ústí nad Labem. Sešlo se zde 13 sborů od Chomutova přes Roudnici po Rumburk. Atmosféra byla soutěžní, ale přátelská, a děti zpívaly s chutí. Naše nová, mladá sbormistryně Iva Šulcová, která diriguje Kvítek od letošního roku, měla svoji premiéru. Zvládla ji na jedničku, což nejdříve obecenstvo a posléze porota při rozboru ocenila. Kvítek byl báječný! Pomněnky pod současným vedením Ivy Hančové podaly krásný, uvolněný a přitom soustředěný výkon. Korepetitorkami jsou J. Horáková a I. Šulcová. Po celodenním klání si vezly Kvítek i Pomněnky stříbro! Byly to dva perné dny, kde vrcholila soustavná a trpělivá práce dětí a učitelů. Všem patří díky za vzornou reprezentaci školy i města! Poděkování patří také rodičům těchto dětí za zázemí a podporu. (zus)

Rozhodnutí Rady města DĚČína

RM 18. března 2008 neschválila

- pořádání trhů na Masarykově náměstí;

- realizaci nové větve splaškové kanalizace včetně zpracování projektové dokumentace;

schvaluje

- pronájem nebytových prostor v objektu Tyršova rodného domu v I. NP o celkové výměře 45,8 m² za účelem zřízení Tyršova muzea pro Sokolskou župu Severočeskou – Novákovu, od 01. 04. 2008 na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 1,00 Kč/rok + úhradu nákladů za služby;

- zpoplatnění parkovacích ploch mezi ul. Maroldova a ul. Kaštanová v Děčíně I (na pozemku p. č. 7/1, p. č. 7/8, p. č. 7/14, p. č. 16/1, p. č. 16/4 v k. ú. Děčín, včetně parkovacích stání před sportovní halou na pozemku p. č. 33/4 a na pozemku p. č. 7/6 v k. ú. Děčín);

- provedení výměny kuchyňských linek v DPS Jindřichova 337, Děčín IX a DPS Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI;

- zajištění obědů ve Školní jídelně Děčín I, Sládkova ulice, a úhradu obědů v celkové výši do 1.300,00 Kč;

- realizaci výměny části havarovaného stávajícího kanalizačního potrubí v jižních zahradách děčínského zámku s tím, že následně bude odborem rozvoje požádáno o provedení rozpočtového opatření;

rozhodla

- poskytnout finanční dotaci na uspořádání odborného semináře k problematice chovu jelení zvěře pro Českomoravskou mysliveckou jednotu – Okresní myslivecký spolek Děčín, ve výši 10.000,00 Kč;

- o změně složení manažerského týmu procesu komunitního plánování z manažerky Bc. Ireny Beránkové na Mgr. Petru Ludwigovou - pro koordináční skupinu rodiny v krizi;

- poskytnout bezplatnou permanentní vstupenku do Plavecké haly v Děčíně na rok 2008 sportovcům: Lence Antošové, Tomáši Lapáčkovi, Filipu Gablíkovi, Adamovi Turanskému, Martinu Kučerovi, Tomáši Behinovi a Jaroslavu Málkovi;

- poskytnout sportovním subjektům finanční dotace na činnost v roce 2008

ve výši do 50.000,00 Kč dle důvodové zprávy;

- o zadání veřejné zakázky na provozování osobní lodní dopravy na trase Děčín – Hřensko a zpět na sezónu roku 2008 Labské plavební společnosti, s. r. o.

bere na vědomí

- informaci, týkající se škod na majetku města, způsobených orkámem EMMA v oblasti Červený vrch – ulice Drážďanská;

- informaci o vypořádání připomínek k žádosti Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Správy CHKO Labské pískovce, včetně dopisu RNDr. Petra Rotha CSc., ředitele odboru mezinárodní ochrany biodiverzity MŽP ČR, k návrhu zařazení nově navrhovaných evropsky významných lokalit na katastrálním území města Děčína do soustavy Natura 2000. RM dále nesouhlasí se zařazením lokality CZ0424128 Labské údolí do národního seznamu evropsky významných lokalit;

- informaci o připravovaném plavební stupni Děčín, který ve smyslu expertního vyjádření zvýší příznivé efekty protipovodňové ochrany, s tím, že po vybudování bude stavba v majetku státního podniku Povodí Labe, stavba bude financována ze Státního fondu dopravní infrastruktury a její protipovodňový efekt bude hrazen z Programu prevence před povodněmi MZe ČR – 129 120 a s přihlédnutím k pozitivnímu protipovodňovému účinku stavby;

souhlasí

- s užitím znaku města Děčín na propagačních materiálech „ME v canicrossu a bikejöringu Děčín 2008“ pro sportovní organizaci TJ Sokol Maxičky;

- s užitím znaku města Děčín na vyhotovené mapě města na žádost firmy GARP production, s. r. o.;

- s užitím znaku města Děčín na nových webových stránkách společnosti MVV Energie CZ, s. r. o.;

pověruje

- primátora města k tomu, aby za statutární město Děčín podal Policii ČR podnět k prošetření skutečností nasvědčujících tomu, zda nedošlo ke spáchání trestného činu v souvislosti s tímto vyjádřením, zveřejněným dne 22. 02. 2008 v týdeníku Haló noviny.

VSTUPENKA DĚČÍN

www.vstupenkadecin.cz

LÍSTKY PRO VŠECHNY

široký výběr

pohodlná rezervace

spolehlivá služba

Zabijačkové hody na zámku

Staročeské zabijačkové hody na děčínském zámku navštívily více než dva tisíce lidí. Jednalo se o první akci svého druhu v novodobé historii zámku. Na jejím pořádání se spolupodílelo město, děčínský zámek a soukromá agentura. Ideální bylo počasí, které kombinovalo slunečno s chladnějšími teplotami vhodnými pro zabijačku.

Šest hodin trvající akce vrcholila kolem druhé hodiny odpolední, kdy se na nádvoří zámku uskutečnila pravá domácí zabijačka. Sledovaly ji stovky lidí. Řezníci zabili vykrmené prase. Před zraky diváků ho odkrčili, spařili a nakonec i naporcovali. Vše trvalo zhruba hodinu a bylo doprovázeno odborným komentářem nejen o zabijačce jako takové, ale i o historii řeznictví.

„Je to má první zabijačka v životě. Nikdy jsem nic podobného neviděl. Nejprve mi ale bylo toho prasátka trochu líto,“ svěřil se později desíťletý Jakub.

Problémem byly dlouhé fronty u stánku se zabijačkovými pochoutkami. Na jednom místě sice obsluhovala téměř desíťka lidí, i tak nedokázala plynule zvládnout obrovský zájem návštěvníků zámku a lidé museli čekat.



Škola Nativity přijímá děti

Základní škola Nativity zahájila přijímání dětí, které jdou od září 2008 do šesté třídy.

Unikátní křesťanská základní škola Nativity se bude v září 2008 otevírat v Děčíně - Křešicích. Nabídne možnost 25 dětem, které budou moci nastoupit do šesté třídy. V průběhu května se rozjede přijímací řízení. V rámci něho se budou vybírat vhodní kandidáti, tedy děti nadané, ale sociálně znevýhodněné.

„Naši největší výhodou jsou malé třídy po 12 až 13 žácích, individuální přístup a celodenní program,“ řekl jezuita Josef Horehled, který má projekt školy Nativity na starosti. Právě celodenní program od 7:45 do 17:30 hodin děti naučí jezdit domů už bez starostí a rodiče se nebudou muset starat o jejich úkoly či učení. Vše zajistí školní klub, který bude na programu vždy po vyučování. Nejenže zahrne přípravu na druhý den do školy, žáci si tam i odpočinou a budou se věnovat nejrozličnějším činnostem, které nabídnou učitelé a vychovatelé. Škola by měla všechny postupně připravit i na navazující středoškolské studium. Není určená pouze nábožensky žijícím zájemcům: „Nativity nabízí ucelený program, který integruje osobní, morální, duchovní, intelektuální, sociální a fyzické předpoklady žáků, personálu a příznivců školy. Stojí na křesťanských hodnotách jako jsou úcta, láska, tolerance, odpovědnost a pomoc druhým, ale současně respektuje i jiná vyznání

a nebo ty, kteří jsou bez vyznání,“ stojí na webových stránkách školy www.nativity.cz.

Hlavním cílem je rozvinout nadání dětí, kteří to nemohou udělat sami kvůli znevýhodněným podmínkám. Přihlášky do výběrového řízení mohou poslat na adresu Křížová 25, 405 01, Děčín 1 nebo emailem. „Děti, které rodiče na školu Nativity přihlásí, budou pozváni k výběrovému řízení. To bude obsahovat pohovor s učiteli a odborníky, testy školní a psychologické zralosti,“ doplnil Horehled.

První škola Nativity vznikla ve Spojených státech amerických v roce 1971 v New Yorku, druhá až v roce 1990 v Bostonu. Nyní jich za oceánem existuje 64 a absolvovalo je více než čtyři tisíce žáků. Ti většinou pokračují ve studiu i na univerzitách. Škola v děčínských Křešicích bude první v Česku. Původně měla vzniknout v budově prodávané školy v Ústí nad Labem - Vaňovč, tu ale nakonec město prodalo někomu jinému. Poté dostali jezuité nabídku od Děčína, kde je magistrát i podpořil. Unikátní na škole je také to, že se bude platit školné. „Bude ale určované individuálně podle možností rodiny, aby si ji mohl dovolit každý,“ řekl na závěr Josef Horehled. (ala)

Sbírka Červenobílé dny už šestým rokem pomáhá hluchoslepým

Od 21. do 22. dubna bude okolo 1000 studentů nabízet za symbolickou cenu 25 korun červenobílé pruhované minipropisovačky a současně rozdávat letáčky s informacemi o hluchoslepotě. Sbírku známou pod názvem Červenobílé dny pořádá již po šesté občanské sdružení LORM - společnost pro hluchoslepe, v letošním roce ve 45 městech Čech a Moravy. V loňském roce se podařilo během pouliční sbírky vybrat přes milion korun. Sdružení LORM z celkového výtěžku ve výši 1 044 125,34 korun hradilo například týdenní pobytové akce pro 75 klientů zaměřené na běžecké lyžování, sociální rehabilitaci a turistiku. Dále bylo ze sbírky financováno vydání brožury a CD-ROMu Hluchoslepí mezi námi, projekt digitalizace neboli zpřístupnění odborné knihovny hluchoslepým, který bude spuštěn na konci března a v neposlední řadě i rozvoj sociálních služeb v nových regionech naší republiky. V průběhu loňského roku začalo sdružení LORM zajišťovat pro hluchoslepe služby nově v Olomouckém a Plzeňském kraji, v Královéhradeckém kraji právě probíhá depistáž a po Velikonocích se všem zájemcům otevrou dveře Poradenského centra v Jindřichově Hradci.

Také letos může každý, kdo si během 6. ročníku zakoupí u dobrovolníků upomínkový předmět, anebo odešle sdružení dárcovskou SMS ve tvaru

DMS LORM na číslo 87777, pomoci lidem s velmi těžkým handicapem. Hluchoslepotu způsobuje potíže při komunikaci, prostorové orientaci i samostatném pohybu, sebeobsluze a přístupu k informacím. Hluchoslepý člověk potřebuje odborné sociální služby, kompenzační pomůcky a speciální úpravy prostředí. Podle odhadu vycházejícího z evropských statistik by u nás mělo žít kolem 4000 osob s tímto závažným postižením. Hluchoslepotu se objevuje v kombinaci úplné nebo částečné ztráty sluchu a zraku a může být vrozená nebo získaná následkem nemoci, úrazu či v důsledku vyššího věku.

Více informací o představení a programu lze najít na webových stránkách sdružení www.lorm.cz, podrobné informace o sbírce přináší stránky www.cervenobiledny.cz. (mm)

Oprava:

V minulém čísle jsme špatně napsali ceny vstupného na Děčínský zámek a také otevírací dobu. Proto nyní uvádíme přesnější informace. Za prohlídku zaplatí dospělí 48 korun. Studenti a senioři si musí připravit 36 korun a děti od 6 do 15 let platí 24 korun. Zámek je otevřen denně od 9 do 17 hodin, v červenci a v srpnu pak o hodinu déle. Za nedopatření se omlouváme. (ala)

Divadlo řeší problém s počítači

Počítače patřící divadlu byly zřejmě zneužity k páčání trestné činnosti. Neznámý pachatel jejich prostřednictvím na internetu nabízel ke stažení audio soubory, jejichž vlastnictví je chráněno autorským zákonem. Zřejmě tedy došlo k „porušování autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi“.

PŮJČKY A ÚVĚRY
všem, kteří zavolají

Do 10 minut víte, kolik dostanete!
Stačí Vám jen OP.

NÍZKÝ ÚROK

volejte: **774 545 633**

Podezření padá na zaměstnance divadla, ale v tuto chvíli nikdo nebyl obviněn.

„Policisté pořídili výpisy pevných disků počítačů a jeden z nich nám odvezli. Ke sdílení hudby na internetu

tu mělo dojít v roce 2006. Co se týče množství dat, jde o zhruba 60 GB. Vzhledem k tomu, že se jedná o majetek divadla, považujeme za nutné o této skutečnosti informovat veřejnost,“ říká ředitel divadla Petr Michálek. Činnost divadla není vyšetřováním nijak narušena. Všechna potřebná data ze zabaveného počítače byla zálohována. Počítače divadla přitom neobsahují žádný nelegální software. Pachatel použil legální program, který je volně ke stažení na internetu. Policisté objevili sdílení hudby prostřednictvím počítače děčínského divadla při rozkrývání velké skupiny působící na internetu.

„Rozhodně popírám možnost, že by prostřednictvím techniky divadla někdo kopíroval muziku, kterou by pak prodával. Jsem přesvědčen, že jde jen o nevědomost jednoho z našich zaměstnanců, který se chtěl podělit o alternativní hudbu se stejně nadšenými fanoušky. Přijali jsme samozřejmě opatření, která by podobným věcem měla do budoucna zabránit,“ dodává Petr Michálek. (pwt)

Kamera odhalila opilce za volantem

V boji proti opilcům za volantem pomáhá v Děčíně kamerový systém. Díky této technice se jen během posledního měsíce podařilo zachytit několik řidičů, kteří sedli za volant, ačkoli byli pod vlivem alkoholu. Nezodpovědné motoristy zadrželi děčínští strážníci.

Poslední případ přistiženého opilce za volantem se stal na konci března. Třiatřicetiletý muž v děčínské čtvrti Staré Město usedl za volant po probdělé noci spojené s nepřilíši kontrolovaným pitím alkoholu. Při nastupování do vozidla jej zachytila kamera a na místo byla ihned vyslána hlídka MP. Muž se snažil před strážníky ujet, během pronásledování kličkoval po silnici, několikrát dokonce vjel na chodník. Hlídka ho zadržela až v Děčíně 2 na Kamenické ulici.

„Z řidiče byl silně cítit alkohol, sotva se držel na nohou. Strážníkům sdělil, že vypil několik dvacístipňových piv,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel

Horák.

Jen necelý týden předtím strážníci pronásledovali dalšího opilce, který v děčínské čtvrti Boletice naboural do jiného vozu a snažil se ujet. Strážníci začali podezřelé vozidlo pronásledovat na Starém Městě, řidiče se podařilo zadržet po krátkém pronásledování na Novém městě. Šestatřicetiletý řidič byl silně opilý, se strážníky sotva komunikoval.

„Po přivolání hlídky PČR se začal chovat agresivně, ničil interiér služebního vozu a jednoho z policistů dokonce napadl. Zklidnit se jej podařilo až použitím donucovacích prostředků,“ popsal událost Horák. Připomněl, že jen pár týdnů předtím hlídka městské a státní policie pronásledovaly dva mladíky, kteří se snažili ujet. Zadržet se je podařilo až v obci Filipínky. Mladík, který není držitelem řidičského průkazu, byl také pod vlivem alkoholu. (tp)

Od 14. 4. 2008 do 2. 5. 2008 je pro Vás připravena

**JARNÍ
PROHLÍDKA**

jen
za

99,-



BASH s.r.o.

Čsl. mládeže 5, Děčín IV (vedle zdrav. školy)

tel.: **412 516 926, 412 512 550, 412 518 349**

mobil: **737 230 503, 737 230 506**

**po - pá 7³⁰ - 17⁰⁰
sobota 8⁰⁰ - 12⁰⁰**
(sobota pouze 19. 4. 2008)

**telefonické
objednávky:
737 230 502**

Jen za 99,- Kč Vám zkontrolujeme:

- účinnost brzd a tlumičů, seřídíme světlomety •
- množství a stav provozních náplní, osvětlení vozidla •
- stav podvozkové části, dohustíme pneumatiky •
- u všech typů vozidel zdiagnostikujeme řídicí jednotky motorů •

PNEUSERVIS

**PŘEZUTÍ
PNEUMATIK**

jen
za

499,-

vč. vyvážení

Rozhovor s ...

Janem Havlíčkem



manažerem děčinských hokejistů

Hokejisté Děčína za sebou mají další sezonu. Ve druhé lize nakonec vybojovali třetí místo. To je podle manažera Jana Havlíčka úspěch, i když vždycky je co zlepšovat. Více o průběhu sezóny, plánech do budoucna a zimním stadionu se dozvíte v následujícím rozhovoru.

Můžete zhodnotit uplynulou sezónu?

Já, děčinský klub a doufám, že i vedení, hodnotí sezónu pozitivně. Je to jedna z nejlepších v posledních letech. Osobně jsem doufal, že půjdeme ještě dál než jen do druhého kola play off, ale bohužel to nedopadlo. Tajně jsem snil o finále. To se v Děčíně ještě nikdy nepovedlo. Myslím, že na to máme mužstvo poskládané dobře, ale proti nám hrálo to, že jsme nemohli využít střídavé starty z Mostu, protože Most měl problémy se záchranou a my jsme přitom měli na střídavé starty domluveny čtyři hráče, které jsme nakonec nemohli využít. S nimi by se určitě naše kvalita ještě zvedla.

Co považujete za největší úspěch sezóny?

Hodnotím kladně nejen výsledky A mužstva, ale i mládežnický hokej. Potýkali jsme se s řadou problémů. Až do posledních kol jsme měli problémy se záchranou jak juniorů, tak dorostu v lize České republiky. Nakonec jsme skončili v dorostu pátí a v juniorech šestí z deseti. Kádr jsme museli v průběhu roku měnit, aby se nám záchrana podařila, aby se zvedla kvalita, a pak teprve jsme se dostali tam, kam jsme chtěli nebo kde jsme chtěli být od začátku.

TOP půjčky

- pro zaměstnance
- i bez potvrzení o příjmu
- přeúčtování Vašich půjček
- i pro důchodce do 75-ti let

35 - 300.000 Kč

- vyřízení do 20 minut

tel. 603 478 331

Na začátku jste si dali cíle, splnily se?

Já myslím, že ano, stálo nás to ale hodně sil. Cíle splněny byly. Chtěli jsme ještě dál s A mužstvem. Ale nebyli jsme spokojeni s diváckou účastí. Do prosince jsme přitom prohráli jen tři utkání z dvaadvaceti v základní hrací době. Návštěvnost ale nebyla taková, jakou jsme si představovali. To není kritika fanoušků, ale realita. Oproti minulým rokům úbytek v hledišti byl. Vedeme si záznamy.

Cím si pokles vysvětlujete?

Nevím. Výsledky mužstva byly

dobré. Možná na to měl vliv trochu nešťastný systém soutěže, kdy předtím se hrálo 44 kol a prakticky pořád se střídala utkání středa a víkend. Letos tam byly vloženy i týdenní přestávky. Rytmus tedy nebyl pravidelný. Divák si musel zjišťovat, kdy se hraje. Nebyl do toho tak vtážen. I když výsledky byly dobré. Leden nám sice nevyšel, ale v únoru už to zase šlo nahoru. Nakonec z toho ale bylo třetí místo po základní části. Na druhé místo, kde skončil Klášterec, jsme ztratili dva body.

Jaká je tedy odhadem návštěvnost utkání?

Vychází to průměrně na 400 až 500 diváků na utkání. Bývalo i 600. Vše závisí na období. Do listopadu bylo teplo, lidé tráví víkendy ještě na chatách a na zahrádkách, pak se návštěvnost zvedá a vrcholí to play off. Funguje to tak každý rok. Už nikdy to asi nebude takové jako v období, kdy se postupovalo. Panovala euforie a chodilo až dva tisíce lidí. Musíme tlačit na to, abychom hráli dobře.

Je něco, za co si tým zaslouží pochvalu, nebo kritiku?

Já jsem součástí týmu, těžko budu kritizovat veřejně spoluhráče, snažím se spíše podpořit a pochválit. Víím, že každý se snaží odvést maximum. V minulosti jsme hodně spolupracovali s Ústím. Tím, že postoupilo do extraligy, směřuje hráče do Mostu, kde se hraje první liga. Kádr se nám dával mnohem hůře dohromady, bylo to složité. Nevěděli jsme, kdo u nás bude hrát. Parta se ale stmelila.

Co plánujete dál?

My bychom chtěli do budoucna spolupráci s Ústím obnovit. Chtěli bychom dát šanci mladým hráčům z regionu.

Na čem je potřeba zapracovat v děčinském týmu?

Pořád je na čem pracovat, to je pravda. Chtěli bychom přivést jednoho kvalitního gólmána k nám do mužstva, který dokáže tým podržet.

V čem je nevýhoda současných brankářů?

Jsou to kluci pracovití a snaživí, jejich nevýhoda spočívá v malé zkušenosti. Celou sezónu odtáhli Aleš Zámostný, pro něj to byla první sezóna v A mužstvu, do té doby chytal jen krajský přebor, a Lukáš Baroch, který je ročník 1987. Ne že by ale odváděli špatnou práci.

S čím jste se museli během sezóny potýkat?

Problémy nastaly v lednu, snažili jsme se zachránit ligu juniorů a bohužel to bylo tak, že jsme čtyři hráče z juniorů měli v A mužstvu a museli jsme je dávat dolů na úkor A mužstva, pokud jsme soutěž chtěli zachránit. Museli jsme jim dávat přednost v lize juniorů. Některé zápasy se pak hrály ve 12 lidech, což je málo, optimální jsou minimálně tři pětky. To nám možná chybělo, protože celý leden se hrálo na úzký kádr.

Bude se nějak měnit děčinský tým kromě toho, že chcete přivést nového gólmána?

Každý rok se u nás otočí zhruba pět hráčů. Chci podržet základní kostru hráčů, kteří u nás jsou dlouhodobě. Klíčoví jsou pro nás Marcel Tomeček, Milan Stezka, Martin Luka, Honza Filipovský a Lukáš Gergel. Skončí Miloš Stibor, který chce vycestovat do Číny. S ostatními hráči budeme teprve jednat. Pak budeme doplňovat kádr. Chtěli bychom zkvalitnit obranu a posílit útok.

Jak teď bude vypadat příprava na další sezónu?

Celý duben máme volno. 28. dubna začne letní příprava. V červenci bychom se měli vrátit na led. Osa týmu by měla být už na přípravě známá.

Jak je to s dětmi, které se chtějí začít věnovat hokeji?

My celý rok od září až do března vedeme přípravku, má tréninky třikrát týdně. Platí se pětistovka na rok, poskytneme výstroj a vybavení.

Pro jak staré děti je příprava určená?

Od předškolního věku až po pátou třídu.

Na co se musí rodiče připravit, pokud jejich děti začnou chodit na hokej?

Bude to stát určitě čas, ale peníze nejsou tak potřeba. My se jim snažíme vycházet vstříc. Do náborů investujeme, chceme dětem všechno poskytnout. V přípravce se snažíme děti naučit základy. Od druhé třídy se soutěží.

Kdy je podle vás nejlepší začít?

Ideální je první a druhá třída, čtvrtá

a pátá třída taky není pozdě. Výhodu mají děti, které začnou ještě v předškolním věku, to je jasné.

Jak byste děčinskou základnu zhodnotil?

Myslím, že tam máme šikovné děti, je to hodně o práci trenérů. Ještě více bychom se chtěli na náboru zaměřit, aby byla větší konkurence mezi malými hráči. Podporujeme zdravou konkurenci. Děti přijímáme celý rok. Stěžejní jsou září a říjen.

Jaké jsou cíle do nové sezóny?

Jsou jednoznačné. Určitě chceme hrát do čtvrtého místa, ve špičce naší skupiny.

Co by se muselo stát, aby se Děčín dostal do první ligy?

Potřebovali bychom štěstí a taky peníze. Nyní máme rozpočet dva až dva a půl milionu. Například Benátky mají deset milionů. Je pro ně jednodušší přetáhnout kvalitní hráče.

Jak letos vypadalo veřejné bruslení?

V minulých letech byly problémy s alkoholem, někteří náctiletí chodili na stadion opilí nebo s alkoholem v PET lahvích, to jsme se snažili letos vymýtit. Podezřelí jsme do areálu vůbec nepouštěli. Jinak se vše obešlo bez komplikací. Ve čtvrtek chodilo zhruba dvě stě lidí, v sobotu čtyři sta.

Co hodláte vylepšovat na zimním stadionu?

Čeká nás pravidelná jarní údržba stadionu a chceme i investovat do nových věcí. Například do odstranění starých vzduchových technik, do nového osvětlení, současné je zbytečně drahé, a do oprav kabin mládežnických týmů. Vše se bude řešit ve spolupráci s majitelem zimního stadionu, což je statutární město Děčín.

Chystáte něco pro fanoušky?

Hodně jsme toho udělali v minulých letech. Zajistili jsme lepší občerstvovací služby, vybudoval se nový fan shop. Chtěli bychom nějak připomenout historii klubu. Tím, že by na stadionu byly umístěné velké dresy a na nich by bylo napsáno, jak si děčinský tým vedl v uplynulých sezónách.

(ala)

Dobrá večer

Mr. Swing

hudebně zábavný pořad Jiřího Krampola a jeho hostů



účinkují: Kateřina Brožová, Uršula Kluková
Lucie Černíková, Tomáš Savka
speciální host večera Ing. Jiří Paroubek

Městské divadlo Děčín
15. června 2008 od 19.00 hodin
vstupné: 70 Kč

HUBNĚTE *Krásně* VLEŽE



NEZVEDEJTE ČINKY

FITCENTRUM DUNA Děčín

Teplická 424/69 • Děčín IV (nad divadlem) • tel.: 412 530 978

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

instruktorka Renata Richterová • tel.: **412 530 978**



Na našich strojích se ženy zbaví za 10 hodin 7 až 10 cm ve všech problematických partiích. Zdá se Vám to úžasné? Ještě lepší je to, jak se tady cvičí většinou jen vleže! A dokážete tak procvičit i svaly, které jsou např. v posilovně jen velmi málo namáhané. Úroveň tréninku přitom závisí pouze na Vašich fyzických dispozicích, kondici a momentální náladě. Můžete se prostě nechat „vozit“, ale taky být aktivní a „svému stolu“ pomáhat.

Co to vlastně je SLENDER YOU?

Jde o komplexní cvičení využívající 6 rekondičních stolů poháněných elektromotorem, které nahrazuje původní cvičení na podlaže. Při tomto cvičení dochází nejen ke zlepšení hybnosti a zpevňování svalů, ale i k proštíhnutí a tvarování celé postavy.

Jedna hodina v salonu SLENDER YOU odpovídá šesti hodinám cvičení na podlaže při menším zatěžování organismu a daleko lepších výsledcích.

Jaké výsledky má toto cvičení?

Cvičení prodlouží zkrácené svaly, zvýší hybnost kloubů, odstraní bolesti zad, pomůže při korekci vad způsobených úrazem nebo dlouhodobou nečinností, normalizuje krevní tlak, uvolní toxické látky z těla a sníží svalové napětí vyplývající z jednostranné zátěže.

Maximálně zpevníte a zestříháte svou postavu, budete fit a plní energie!

Proměňte svůj sen v skutečnost! Zbavte se svých oblín, vytvarujte si pas a hradla bez námahy na rekondičních stolech ve Fitnesscentru DUNA.



Mírové náměstí 1912/18a
400 01 Ústí nad Labem
tel: 475 209 687, mobil: 774 830 868
e-mail: ustinadlabem@mmreality.cz

**RYCHLE – VÝHODNĚ
PROFESIONÁLNĚ
PRODÁME VAŠI NEMOVITOST!**

byty domy pozemky

pobočka: Ústí nad Labem 85609

RD 4+1, Varnsdorf, Děčín
Celková plocha 1700 m², zastavěná plocha 110 m².
Dům je v probíhajících úpravách.

1 700 000 Kč zdarma: 800 100 446

pobočka: Ústí nad Labem 082286

RD, Malá Veleň, okr. Děčín
Částečně podsklepený RD. V r. 2007 rekonstrukce střechy, izolace domu proti vlhku, fasáda, mědné rozvody topení.

2 520 000 Kč zdarma: 800 100 446

pobočka: Ústí nad Labem 083265

RD, Česká Kamenice, okr. Děčín
Dvě samostatné byty, jednoletky. Garáž pro 1 automobil. V celém domě instalováno zabezpečovací zařízení. Velká zahrada.

2 725 000 Kč zdarma: 800 100 446

pobočka: Ústí nad Labem 085051

RD dvougenerační, Povrly - Roztoky
Po částečné rekonstrukci, v 1. NP 3 místnosti a chodba, ve 2. NP 5+1, nová střecha, elektroinstalace, eurookna.

2 890 000 Kč zdarma: 800 100 446

pobočka: Ústí nad Labem 85479

RD, Chabařovice u Ústí nad Labem
Prodej RD po rekonstrukci; celková plocha 232 m², nová kuchyňská linka, krb venkovní i vnitřní, plynové topení.

2 290 000 Kč zdarma: 800 100 446

pobočka: Ústí nad Labem 85605

RD 5+1, Krásná Lípa, Rumburk
Celková plocha 1300 m², zastavěná plocha 120 m². Kolaudace v roce 1986. Možnost dostavby bytu v podkrovní a suterénu.

2 300 000 Kč zdarma: 800 100 446

pobočka: Ústí nad Labem 053014

RD, Panenská u Ústí nad Labem
Dům po celkové rekonstrukci, plast. okna, trámové stropy, elektr. kotel, pozemek o velikosti 5325 m².

4 600 000 Kč zdarma: 800 100 446

pobočka: Ústí nad Labem 085008

Chalupa, Merboltice, okr. Děčín
Vynikající technický stav budovy, zachovalé a vybavené interiéry, rozlehlý pozemek, studný, potok.

2 350 000 Kč zdarma: 800 100 446

pobočka: Ústí nad Labem 84825

Chalupa pro rekreaci, Příbram
Velmi dobrý technický stav, nová střecha se střešními okny, elektřina v domě, vodovod 30 m, potok.

720 000 Kč zdarma: 800 100 446

M&M REALITY NA PRODEJ 800 100 446

Považujte za prodané!

pobočka: Ústí nad Labem 068311

RD - Penzion, Děčín - Jalučví
CP 950 m² vzdálen 4 km od centra města. Koupelna ke každému pokoji. Plast. okna, ÚT s plynovým kotlem, Terasa, garáž, zahrada.

3 350 000 Kč zdarma: 800 100 446

pobočka: Ústí nad Labem 85795

Penzion v Mikulově u Teplíc
Užitková plocha 1180 m², 18 pokojů pro 50 klientů, byt 2+1, kanceláře a sklady. Sjezdovky 200 m od budovy.

10 800 000 Kč zdarma: 800 100 446

pobočka: Ústí nad Labem 085578

DB 3+1, ložnice, Ústí n. L. - Neštěmice
Výměra 81 m² v 7. patře panelového domu. Po rekonstrukci. Částečně plastová okna. Dům je zateplen.

780 000 Kč zdarma: 800 100 446

KOMPLEXNÍ SLUŽBY PŘI PRODEJI A NÁKUPU REALIT

- developerské projekty
- vypracování kupních smluv, daňového přiznání, právní poradenství
- největší inzerce v ČR, tištěné realitní magazíny (Grand Reality, Mag Real)
- webové prezentace (www.sreality.cz, www.reality.cz, aj.)
- vlastní realitní magazín zdarma distribuovaný do schránek v celé ČR, nebo jako příloha celorepublikově v deníku Blesk a MF DNES

www.mmreality.cz | volejte zdarma: 800 100 446

Gymnázium Děčín letos dokončí generální rekonstrukci

Děčínské gymnázium, které sídlí na Komenského náměstí, letos míří do finále s rozsáhlou rekonstrukcí. Začala v roce 2003 a dokončit ji mají dělníci 31. srpna. Znamená to, že studenty a učitele už od září nebudou rušit žádné stavební práce. Celkově si rekonstrukce vyžádá 110 až 120 milionů korun.

„Nyní se rekonstrukce gymnázia nachází v páté etapě, která odstartovala v červnu loňského roku. Zahrnuje kompletní rekonstrukci staré budovy. Vše bylo buď vyměněno za nové, nebo opravené. Vyměnila se okna ve třetím patře, v ostatních patrech se opravila. Udělaly se nové rozvody vody, rozhlasy, počítačová síť, podlahy a dveře. V srpnu by měly práce definitivně skončit. Pak by se ještě měla stavební firma pustit do úpravy hřiště,“ řekl ředitel gymnázia Václav Lešanovský. V rámci rekonstrukce ve škole nastala celá řada změn. Nejvýraznější je zřejmě přístavba. Ta měla být původně pouze v přízemí, ale projekt se nakonec rozvinul tak, že se vyvýšila i do dalších pater až po půdu. „Zajímavé je, že když jsme v roce 2001 a 2002 začali o rekonstrukci školy mluvit, původní plány na potřebné finance se odhadovaly na pět nebo deset milionů korun. Ve finále se tato částka zvětšila více než desetkrát, protože se přišlo na to, že opravy musí být radikálnější,“ dodal Lešanovský. Původní impuls pro opravy vyvolaly nevyhovující

šatny, které se nacházely ve sklepních prostorách a nespĺňovaly hygienické podmínky. Kvůli šatnám dostávalo gymnázium každoročně výjimku, aby je mohlo využívat. Nedařilo se totiž zajistit peníze, které by situaci kolem šaten pomohly vylepšit. Přístavby si kolemjdoucí nemohou všimnout, protože je postavená na prostoru směrem do dvora. „V přístavbě se vybudovaly dvě schodiště, kabinety pro učitele a sociální zařízení,“ uvedl ředitel. Kvůli

užití k různým sportovním a seznamovacím aktivitám. Toho už se letos studenti nedomní,“ doplnil Lešanovský. Náhradní třídy byly zajištěny pouze pro maturanty. Docházeli na fakultu ČVUT v Kokosu, aby v posledním ročníku nepřišli o důležité předměty.

V tuto chvíli se ve škole pracuje na fasádě, hlavním schodišti, sklepních prostorech a místnostech za tělocvičnou, které sloužily v minulosti jako byty. V době rekonstrukce se tam

Během rekonstrukce museli studenti i učitelé tolerovat vyšší výskyt hluku, prašnost, změny, provizorní podmínky a stěhování. S firmou se ale dařilo spolupracovat na takové úrovni, že se snažila zásahy do vyučování a průběhu výuky minimalizovat.

Peníze na rekonstrukci poskytli Ústecký kraj, který je zřizovatelem gymnázia. Právě díky svému špatnému stavu se Gymnázium Děčín dostalo hned na přední místa, kde odstartovala generální rekonstrukce. Nyní přijdou na řadu další školy. Dílčí opravy už na některých začaly, například na Evropské obchodní akademii. Některé záležitosti si přesto gymnázium muselo

financovat ze svého rozpočtu samo, například vybavení auly a kabinetů. To byly statisíce korun. Celkově je rekonstrukce gymnázia výjimečná v tom, kolik peněz si vyžádala. „Domnívám se ale, že rekonstrukce gymnázia byla nutná a nyní dokáže poskytnout odpovídající zázemí, které si tento typ školy žádá,“ řekl Lešanovský. Nejvíce si ředitel cení vybudování auly a rekonstrukce půdy. Do budoucna by chtěla škola opravit venkovní prostor za školou a vjezd. To by se mělo provést v roce 2009 po získání finančních prostředků. Na řadu by také měla přijít laborator chemie, která je podle ředitele v nevyhovujícím stavu. Na její vybavení a opravu by bylo potřeba až sedm set tisíc korun.

(ala)



přístavbě se totiž musely bývalé kabinety a toalety rušit. Pak se pro ně hledalo nové místo. Řada místností také ustoupila výtahu. Pro gymnázium byla důležitá i rekonstrukce půdních prostorů, kde se lepšího zázemí dočkaly předměty výtvarná výchova a informatika. Byly tu vytvořené speciální učebny s odpovídajícím zázemím a příslušné kabinety. Do té doby chyběly. Vedle toho vzniknul ve třetím patře prostor pro aulu, kam se vejde až devadesát studentů a může se využívat například při přednáškách. Takové místo na gymnáziu chybělo. „Kvůli páté etapě si studenti užívali o měsíc delší prázdniny, protože v roce 2007 končil školní rok v polovině června a nový začínal až v polovině září. My jsme se snažili tyto týdny vy-

přemístit kabinet tělocviku, ale nyní by měly opět začít fungovat pro potřeby ubytování. „Dva byty chceme nabídnout například profesorům, kteří budou přicházet z jiných měst a v Děčíně jim bude chybět bydlení. Smlouvu s učiteli na ubytování podepíšeme vždy pouze na jeden rok,“ řekl ředitel. Pokud nebude zájem ze strany učitelů, budou se byty na jeden rok nabízet i jiným zájemcům.

Po dokončení oprav bude pohyb po budově mezi patry a třídami mnohem jednodušší. Nové prostory navíc vznikly ve sklepě, odkud zmizely šatny. Tam by se měly objevit dílna pro školníka, skladiště nepotřebného nábytku, lyžařna a možná i zkušebna pro hudební nadšence. Nápad ale zatím nemá konkrétní obrysy.

Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007

Velikost inzerátu		Vnitřní strany				Titulní strana			Zadní strana		
šířka v cm	výška v cm	32Kč/cm ² 12x a více	36Kč/cm ² 12x a více	38Kč/cm ² 6-11x	40Kč/cm ² 1-5x	60Kč/cm ² 12x a více	65Kč/cm ² 6-11x	70Kč/cm ² 1-5x	50Kč/cm ² 12x a více	55Kč/cm ² 6-11x	60Kč/cm ² 1-5x
5	4		720 Kč	760 Kč	800 Kč	1 200 Kč	1 300 Kč	1 400 Kč	1 000 Kč	1 100 Kč	1 200 Kč
5	5		900 Kč	950 Kč	1 000 Kč	1 500 Kč	1 625 Kč	1 750 Kč	1 250 Kč	1 375 Kč	1 500 Kč
5			1 080 Kč	1 140 Kč	1 200 Kč	1 800 Kč	1 950 Kč	2 100 Kč	1 500 Kč	1 650 Kč	1 800 Kč
5	8		1 440 Kč	1 520 Kč	1 600 Kč	2 400 Kč	2 600 Kč	2 800 Kč	2 000 Kč	2 200 Kč	2 400 Kč
10,4	4		1 498 Kč	1 581 Kč	1 664 Kč	2 496 Kč	2 704 Kč	2 912 Kč	2 080 Kč	2 288 Kč	2 496 Kč
21,2	2		1 526 Kč	1 611 Kč	1 696 Kč	2 544 Kč	2 756 Kč	2 968 Kč	2 120 Kč	2 332 Kč	2 544 Kč
5	10		1 800 Kč	1 900 Kč	2 000 Kč	3 000 Kč	3 250 Kč	3 500 Kč	2 500 Kč	2 750 Kč	3 000 Kč
10,4	5		1 872 Kč	1 976 Kč	2 080 Kč	3 120 Kč	3 380 Kč	3 640 Kč	2 600 Kč	2 860 Kč	3 120 Kč
15,8	4		2 275 Kč	2 402 Kč	2 528 Kč	3 792 Kč	4 108 Kč	4 424 Kč	3 160 Kč	3 476 Kč	3 792 Kč
5	14		2 520 Kč	2 660 Kč	2 800 Kč	4 200 Kč	4 550 Kč	4 900 Kč	3 500 Kč	3 850 Kč	4 200 Kč
15,8	5		2 844 Kč	3 002 Kč	3 160 Kč	4 740 Kč	5 135 Kč	5 530 Kč	3 950 Kč	4 345 Kč	4 740 Kč
10,4	8		2 995 Kč	3 162 Kč	3 328 Kč	4 992 Kč	5 408 Kč	5 824 Kč	4 160 Kč	4 576 Kč	4 992 Kč
21,2	4		3 053 Kč	3 222 Kč	3 392 Kč	5 088 Kč	5 512 Kč	5 936 Kč	4 240 Kč	4 664 Kč	5 088 Kč
10,4	10		3 744 Kč	3 952 Kč	4 160 Kč	6 240 Kč	6 760 Kč	7 280 Kč	5 200 Kč	5 720 Kč	6 240 Kč
21,2	5		3 816 Kč	4 028 Kč	4 240 Kč	6 360 Kč	6 890 Kč	7 420 Kč	5 300 Kč	5 830 Kč	6 360 Kč
15,8	8		4 550 Kč	4 803 Kč	5 056 Kč	7 584 Kč	8 216 Kč	8 848 Kč	6 320 Kč	6 952 Kč	7 584 Kč
5	28,5		5 130 Kč	5 415 Kč	5 700 Kč	8 550 Kč	9 263 Kč	9 975 Kč	7 125 Kč	7 838 Kč	8 550 Kč
10,4	14		5 242 Kč	5 533 Kč	5 824 Kč	8 736 Kč	9 464 Kč	10 192 Kč	7 280 Kč	8 008 Kč	8 736 Kč
21,2	8		6 106 Kč	6 445 Kč	6 784 Kč	10 176 Kč	11 024 Kč	11 872 Kč	8 480 Kč	9 328 Kč	10 176 Kč
15,8	10		5 688 Kč	6 004 Kč	6 320 Kč	9 480 Kč	10 270 Kč	11 060 Kč	7 900 Kč	8 690 Kč	9 480 Kč
21,2	10		7 632 Kč	8 056 Kč	8 480 Kč	12 720 Kč	13 780 Kč	14 840 Kč	10 600 Kč	11 660 Kč	12 720 Kč
15,8	14		7 963 Kč	8 406 Kč	8 848 Kč	13 272 Kč	14 378 Kč	15 484 Kč	11 060 Kč	12 166 Kč	13 272 Kč
10,4	28,5	9 485 Kč		11 263 Kč	11 856 Kč	17 784 Kč	19 266 Kč	20 748 Kč	14 820 Kč	16 302 Kč	17 784 Kč
21,2	14	9 498 Kč		11 278 Kč	11 872 Kč	17 808 Kč	19 292 Kč	20 776 Kč	14 840 Kč	16 324 Kč	17 808 Kč
15,8	28,5	14 410 Kč		17 111 Kč	18 012 Kč	27 018 Kč	29 270 Kč	31 521 Kč	22 515 Kč	24 767 Kč	27 018 Kč
21,2	28,5	19 334 Kč		22 960 Kč	24 168 Kč	36 252 Kč	39 273 Kč	42 294 Kč	30 210 Kč	33 231 Kč	36 252 Kč

Šířky sloupců:

1 sloupec	5 cm
2 sloupce	10,4 cm
3 sloupce	15,8 cm
4 sloupce	21,2 cm

Ceny jsou uvedeny bez 19% DPH.

Minimální výše objednávky 2 400 Kč bez DPH.

Kontakty:

Marie Kucerová tel. 739 46 61 78
Jiří Rous tel. 777 18 19 20

Dotazy občanů • Dotazy občanů

Za domem, Plavební 167 máme věšáky na prádlo, které jsou v dezolátním stavu a nepoužívají se. Stojí na pozemku města, které je kdysi zabudováno. Kam se obrátit ohledně jejich odstranění. Děkuji, Sequens

Děkujeme Vám za informaci. Váš podnět jsme přijali, provedeme šetření a následně přijmeme opatření. Kontaktní osobou v této věci je Ing. Švirlochová, odbor místního hospodářství a majetku města (tel.: 412 593 320, e-mail: zdenka.svirlochova@mmdecin.cz).

Již v minulém roce se začalo s průběžnou demontáží prvků, jako jsou vysloužilé a nepotřebné věšáky na prádlo, klepadla na koberce, již nevyhovující hrací prvky aj. na pozemcích města. Demontáž bude pokračovat i v letošním roce. Tam, kde jsou tyto prvky aktivně využívány, dojde v případě zvýšeného zájmu občanů k jejich obnově.

Barbora Vechová, oddělení tiskové a zahraničních styků

Rád bych se zeptal jestli je možné získat finanční příspěvek na pořádání kulturní akce /literární soutěže/, a jaké jsou případně podmínky pro přidělení. Děkuji za odpověď.

S pozdravem a přáním hezkého dne Radek Trnka

V souvislosti s Vaším dotazem ohledně finančních příspěvků na pořádání kulturních akcí bych Vás ráda informovala o možnostech, kde získat tyto informace:

Město Děčín - vyhlašuje každoročně

dotace na kulturní aktivity T: do 21. 1. 2008 (nebo daného roku). Dotace jsou vyhlašovány podle Zásad, které jsou uvedeny na www.mmdecin.cz - odkaz Magistrát - FORMULÁŘE - odbor školství a kultury - Zásady pro přidělování dotací (jak pro kulturu, tak sport), zároveň zde jsou také vyhlašovány jednotlivé termíny podání a kdo smí žádost o dotaci podávat! Pokud jste členem některé neziskové organizace, občanského sdružení, apod., můžete se do vyhlašovaných dotačních titulů přihlásit, dle uváděných termínů. Obdobně jsou vyhlašovány dotace v rámci Ústeckého kraje, MK ČR, MŠMT ČR apod. Kdybyste potřeboval pomoci se zpracováním žádosti o dotaci nebo měl jiný dotaz, obraťte se na náš odbor.

Soňa Kapicová, odbor školství a kultury

Odpovědi na další dotazy připravujeme do příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY

Dotazy lze zasílat i ve formě SMS zpráv na toto telefonní číslo:

903 09 03

Cena jedné SMS je 3,- Kč.

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Vzor SMS:

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Za agresivního psa může často zanedbaná výchova majitele

V poslední době se mnohem častěji objevují případy, kdy pes napadne dítě. Nedávno se incident stal v Jiřetíně pod Jedlovou nedaleko Děčína, kde kříženec pitbulteriéra pokousal tříletého chlapce. Zvíře uteklo svému majiteli. Dítě skončilo v nemocnici v Rumburku, kde mu museli lékaři zranění na obličej sešít.

Vedoucí děčínského útulku Evelína Jahelková vidí hlavní důvod takového chování u psa v zanedbané výchově ze strany majitele: „Štěně si v dnešní době může poříditi každý, ale co si z něj vychováme, to už záleží na nás.“ Podle ní je jasné, že větší plemena jako jsou doberman, rotvajler, pitbulteriér i německý ovčák potřebují speciální výchovu, jinak se jejich agresivní povaha nezvládne. Většinou, když pes dokáže napadnout člověka, je to vina jeho majitele, že výcvik podcenil, jestli vůbec nějaký absolvoval. „Já sama, když jsem si chtěla poříditi psa, sehnala jsem si dostupnou literaturu, nastudovala si povahu vybraného plemena, poradila se s odborníky a s lidmi, kteří už s ním měli zkušenosti. Je určité dobré být dostatečně informovaný. Jedině tak může být výchova psa úspěšná,“ doporučila Jahelková. Tvrdí, že nejhorší je, když si lidé psa pořídí jen proto, že je v módě, a zvyšují si tím sebevědomí. Mít psa jen jako ozdobu ale nestačí. „Zvíře si musí už od mala zvykat na návyky, které od něj jeho majitelé budou poža-

dovat v dospělosti. Musí si na všechno postupně zvyknout a musí mít ze svého majitele respekt. Jestli se bude člověk svého psa bát, pes to vycítí,“ řekla vedoucí útulku.

Pokud se člověk potká s cizím psem, měl by se mu určitě vyhnout a neprovokovat. „Někdy si lidé myslí, že je dobré na psa mluvit. To je právě nesmysl. Lepší je si psa nevšímát, nedívat se mu do očí, nemávat rukama a necenit zuby,“ doplnila Jahelková. Když se ani po chvíli v blízkosti neobjeví jeho majitel, je potřeba zavolat městskou policii, Polici České republiky nebo přímo pracovníky útulku. Ti mají na starosti odchyt zaběhnutých zvířat. „Dítě by se při setkání s cizím psem mělo raději vzít do náruče, protože u něj může kousnutí způsobit opravdu vážná zranění. Pokud bude pes útočit, je dobré mu nastavit ruku. Někdy pomůže, když po agresivním psu lidé něco hodí, aby ho zahnali,“ řekla vedoucí útulku.

(ala)

INZERCE

Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 46 61 78

777 18 19 20

Na závodech automodelářů uspěl zástupce Děčína



Ve dnech 28. až 30. března 2008 se uskutečnil první ze čtyř závodů automodelářů EuroCup 2008 v německém městě Gotha. Závodů se zúčastnilo 52 závodníků z celé Evropy v kategoriích PR/24, ES G12 Amateur + Expert 1:24 a Eurosport open class 1:24. Českou republiku reprezentovalo 11 závodníků včetně domácího modeláře Jaroslava Vlčka z SRC Klub Děčín při DDM Teplická Dě-

čín, který se probojoval do finále, a v celkovém pořadí skončil na 4. místě v kategorii ES G12 Amateur. Prezentaci závodů včetně výsledků zájemci naleznou na www.src.sophics.cz nebo na www.ddmdecin.cz. DDM Teplická a SRC Klub Děčín pořádají druhý závod evropského poháru EuroCup 2008 ve dnech 27. až 29. června 2008 na děčínské autodráze Blue King.

(ala)

Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně po dohodě s odborem školství a kultury Magistrátu města Děčín

stanovují

(podle § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění)

Z Á P I S

DO MATEŘSKÝCH ŠKOL V DĚČÍNĚ

Termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2008/2009 je stanoven ve dnech

od pondělí 12. května 2008 do úterý 13. května 2008 v době od 10,00 hodin do 16,00 hodin.

Zápis dětí se bude konat ve všech mateřských školách v Děčíně.

Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od tří do šesti let, -podle předem stanovených kritérií ředitelem / ředitelkou školy-

Rodiče (zákonní zástupci), kteří přijdou s dětmi k zápisu, s sebou přinesou:

- občanský průkaz
- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si mohou rodiče vyzvednout přímo v mateřské škole, na Magistrátu města Děčín, na odboru školství a kultury.

Pokud se rodiče nemohou z vážných důvodů dostavit k zápisu ve stanovených dnech, je nutné přijetí dítěte domluvit v nejbližším možném termínu přímo s vedením mateřské školy.

Ředitelé a ředitelky mateřských škol a základních škol v Děčíně



Autorkou výtvarné práce je Adélka Šefárová z MŠ Děčín, Pohraniční ul.

ADAZ Nejlevnější plastová okna a dveře !
Příklady cen našich oken a balkonových sestav (bez DPH).

cena: 6.990 Kč
cena: 7.032 Kč
cena: 4.133 Kč
cena: 6.646 Kč

Volejte zdarma 800 170 700

- 5-ti komorový německý bezolovnatý profil ALUPLAST
- 5-ti komorové a 6-ti komorové profily z nerecyklátu
- Německé kování G-U UNI-JET D/DV s bezpečnostními prvky,
- Sklo Press - Glas s argonem U=1,1 W/m²K

ČSN EN ISO 14001 : 2005 / ČSN EN ISO 9001 : 2001

Teplická 31/45, PSČ 405 02 Děčín, tel.: 412 513 530
mobil: 733 126 437, e-mail: adaz.dc@adaz.cz, www.adaz.cz
JARNÍ AKCE !!! Platí do 30.6. 2008
5-ti komorový bezolovnatý profil bez příplatku
výrobce ALUPLAST Německo

Zámek má nové logo i program

Děčínský zámek začal používat nové logo. Skládá se ze tří jednoduchých čar a vytvořila ho děčínská grafická Lucie Zlatinská. Její návrh zvítězil v konkurenci 72 dalších od 20 různých autorů.

„Všechny návrhy mohou návštěvníci zámku vidět na výstavě v informačním centru, která tu bude do 15. dubna,“ říká ředitelka zámku Iveta Krupíčková. Nově také mohou lidé získat tištěný program akcí na zámku. Bude vycházet každé dva měsíce a zdarma je k dostání na všechn obvyklých mís-

tech spolu s programem divadla nebo kina Sněžník, tedy v obou budovách magistrátu nebo na všech prodejních místech projektu Vstupenka Děčín, a také v obou hlavních budovách magistrátu nebo ve vybraných obchodech.

„V současné době připravujeme i nové internetové stránky zámku, kde bude podrobný program k dispozici. S jejich tvorbou jsme čekali až na nové logo, které musí být jejich základem,“ dodává ředitelka Krupíčková. (pwt)

Dopravní omezení řidiči respektují

Zodpovědnější a ohleduplnější jsou v době částečných omezení parkování na území města děčínské řidiči. Vyplyvá to alespoň ze zkušeností strážníků, kteří dohlížejí na to, aby motoristé nepřekáželi blokovému čištění města během měsíce dubna.

„Určitě je třeba řidiče pochválit. Během několika prvních dnů, které byly vždy kritické, se ukazuje, že motoristé přistupují k problému zodpovědně a snaží se čistícím vozům pokud možno nepřekážet,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák.

V dostatečném předstihu před samotným čištěním technici rozmístili značky zákazu zastavení s vyznačením data, kdy se úklid uskuteční. „Pokud by se poté vyskytly nějaké problémy, je k dispozici odtahová služba. To je samozřejmě krajní řešení, ke kterému bychom přistupovali v ojedinělých případech. Pokud strážníci zjistili i v minulosti problémy se špatně zaparkovaným vozidlem, snažili se nejdříve najít majitele a zajistit, aby si vůz přeparkoval, a čištění tak mohlo bez problémů pokračovat,“ vysvětlil ředitel.

Na dopravu ve městě budou strážníci dohlížet intenzivněji během celého měsíce dubna, během kterého se kompletní úklid uskuteční. „Doufám, že stejně jako v prvních dnech budou řidiči trpěliví a ohleduplní během celého úklidu,“ dodal ředitel. (tp)

Florbalisty čekají důležitá utkání

Tradiční soutěží v rámci Bambiriády, která se každoročně koná v Děčíně, je turnaj florbalistů. Florbal už si získal obdivovatele mezi chlapci i dívkami. Hraje se ve školách, v domech dětí a mládeže a v řadě sdružení, například mladých Brontosaurů, Tomíků a dalších. V tomto roce v předbambiriádním týdnu sehraji svůj turnaj školní týmy. S DDM Teplická tyto soutěže spolupřádá AŠSK. Vedle florbalu jsou to turnaje v plážové odbíjené, korfbalu a malé kopané. Vyvrcholením Bambiriády bude florbalový turnaj o Putovní pohár primátora města DĚČÍN. Ten bude obhajovat družstvo I. FBC DDM Děčín IV. Turnaj se uskuteční 25. května v ČEZ Sportcentru v Maroldově ulici. V jeho průběhu budou mít diváci možnost vidět řadu soutěžních, tanečních a mažoretkových formací. Není tajemstvím, že pokud děčínské florbalisty, kteří vedou tabulku soutěže, nepokazí svá utkání v Liberci, Ústí nad Labem, Kadani a Turnově, mohou v průběhu BAMBIRIÁDY 2008 být již novopečenými účastníky II. florbalové národní ligy. A to by byl úspěch a obohacení nabídky divákům v Děčíně. (ala)

SPORT

BASKETBAL MATTONI NBL

sobota 12. 4. - 17:45
BC Kolín - BK Děčín

sobota 16. 4. - 18:00
BK Děčín - NH Ostrava

sobota 19. 4. - 16:00
BK Ústí n. L. - BK Děčín

S a M
silnice a mosty a.s.
Děčín

www.sam-cl.cz

Partner programu fotbalových utkání

FOTBAL

stadion ŘEZUZ Děčín - Staré Město

neděle 20. 4. - 17:00 muži
ŘEZUZ Děčín - Souš

FOTBAL

Městský stadion Děčín

sobota 19. 4. - 10:00 divize st. žáci
FK JUNIOR Děčín - Karlovy Vary

- 11:45 divize ml. žáci
FK JUNIOR Děčín - Karlovy Vary

neděle 20. 4. - 17:00 I. a tř. muži
FK JUNIOR Děčín - Chlumec

neděle 26. 4. - 10:15 divize st. dorost
FK JUNIOR Děčín - Kladno „B“

- 12:30 divize ml. dorost
FK JUNIOR Děčín - Kladno „B“

i Zastupitelstvo bude jednat 23. 4. 2008

Zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 23. 4. 2008 od 15 hodin ve Společenském domě Střelnice. Původní termín byl 17. 4. 2008. Zasedání je veřejné, videozáznamy ZM najdete na www.mmdecin.cz.

i Úřední hodiny správy pohřebišť

Rozšířené úřední hodiny Správy pohřebišť (budova Magistrátu města Děčín, Mírové náměstí, Děčín IV)
po, st 8.00 - 13.00, 13.30 - 17.00
pá 8.00 - 11.00

i UZÁVĚRKA

Uzávěrka tohoto čísla: 9. 4. 2008
Datum tohoto vydání: 12. 4. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 23. 4. 2008

optika Formánková & syn
Masarykovo nám. 193/20 - Děčín I
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: toplika@seznam.cz

Dejte své tvář image - Lépe vidět znamená lépe žít

MĚŘENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ČOČKY • OPTIK-SERVIS

- Velký výběr obrub, čoček a slunečních brýlí
- Možnost platby kredit card a poukázky Sodex
- Doplnkové zboží (pouzdra, lupy, řetízky atd.)
- Výběr obrub a čoček za pomoci počítače

Najdete nás mezi KB a ČSOB vedle papírnictví

PROSKLENÉ LETNÍ ZAHRADY
Vhodné pro zasklení teras, zádvíří a balkonů

- Hliníková konstrukce
- Rozměry na přání
- Různé druhy zasklení
- Dodávka i montáž
- Nízká cena

ROSTISLAV ZAPLETAL KOVOAGREX
Folknářská 21, 405 02 Děčín II, tel. 412 586 987, fax: 412 586 988, mobil: 724 047 732, e-mail: info@kovoagrex.cz, www.kovoagrex.cz

Dotazy, náměty a připomínky pro Zpravodaj města Děčína:
e-mail: zpravodaj@prpro.cz • tel.: 412 523 284
adresa: PRpro s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Děčín II
inzerce: 412 523 124, 739 466 178, inzerce@prpro.cz

www.mmdecin.cz

Vydává Statutární město Děčín
adresa: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 5, 405 38 Děčín IV
e-mail: posta@mmdecin.cz • tel.: 412 593 111
Vychází každých 14 dní nákladem 25 000 výtisků.
DTP a tisk: komunikační agentura PRpro s.r.o. MK ČRE14498